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CHARYTATYWNIE

Rekordowy finał WOŚP 
Punktualnie o godzinie 13.00 Dawid Domała, dyrygent nasielskiej Orkiestry, przywitał publiczność. Na uczestników cze-
kało mnóstwo atrakcji. Koła Gospodyń Wiejskich z Ruszkowa, Winnik, Mazewa Dworskiego „A” i Konar przygotowały 
przepyszne ciasta i inne wypieki. Koło wolontariatu z SP 1 częstowało przybyłych gości smalcem z ogórkiem i nie tylko. 

Pan Marek Prusinowski wraz z żoną serwowali pyszny popcorn. Swoje stoisko miała także ekipa z Nasielsk Baszta Team, 
która, oprócz poczęstunku, udzielała porad odnośnie aktywności fizycznej. Na najmłodszych czekały także 3 duże dmu-
chańce, które ufundowała pani Elżbieta Banach wraz ze swoją rodziną. Animator dziecięcy „Magia Uśmiechu” Grażyna 
Rosiak przez cały dzień prowadziła animacje z dziećmi. 

Pracownicy MOPS Nasielsk zajmowali się malowaniem buziek najmłodszym i nie tylko. Druhowie z OSP Nasielsk udzie-
lali praktycznych porad, jak radzić sobie w momentach zagrożenia życia i jak należy się zachować, by fachowo udzielić 
pierwszej pomocy. Obok sceny sprawnie działała ekipa sztabowa dbająca o wolontariuszy. Poczęstunek dla całej ekipy 
zapewnili: C.H. Guliwer, Bar „U Kabana” i restauracja „Na Młynarskiej”. 
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Nowe 
stawki opłat 
za odbiór 
odpadów
30 listopada 2023 r. Rada Miejska 
w Nasielsku podjęła uchwałę w spra-
wie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki takiej opłaty.

Metoda naliczania opłaty dla miesz-
kańców pozostała bez zmiany, czy-
li naliczana będzie od ilości osób 
zamieszkałych na danej nierucho-
mości i w przypadku, gdy odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selek-
tywny w 2024 roku, opłata wyniesie 
28,00 zł od osoby.

Obliczoną opłatę od nieruchomo-
ści można pomniejszyć o 20%, 
jeżeli właściciel nieruchomości jed-
norodzinnej kompostuje bioodpa-
dy stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym.

Stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z nieru-
chomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, w zależności od worka 
o określonej pojemności, jeżeli od-
pady są zbierane w sposób selektyw-
ny, pozostaje bez zmian:
 – za worek o pojemności 120 l – 
24,94 zł;
 – za worek o pojemności 240 l – 
49,88 zł. 

Opłata za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo 
od innej nieruchomości wykorzysty-
wanej na cele rekreacyjno-wypo-
czynkowe, jeżeli odpady są zbierane 
w sposób selektywny, pozostaje rów-
nież bez zmian i wynosi 191,90 zł.

W przypadku niedopełnienia przez 
właściciela nieruchomości obowiąz-
ku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, wysokość tych stawek 
określono jako czterokrotną opłatę.

W związku z obowiązkiem uzyska-
nia przez gminę odpowiednich po-
ziomów recyklingu, przygotowania 
do ponownego użycia następują-
cych frakcji odpadów komunalnych: 
papieru, metali, tworzyw sztucznych 
i szkła oraz obowiązkiem ogranicze-
nia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przeka-
zywanych do składowania, a także 
prowadzonych kontroli prawidłowiej 
segregacji odpadów komunalnych, 
apelujemy do wszystkich właścicieli 
nieruchomości, aby prowadzili selek-
tywną zbiórkę odpadów komunal-
nych oraz kompostowali we własnych 
kompostownikach odpady ulegające 
biodegradacji.

Wydział Środowiska i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

Wybory samorządowe 2024
29 stycznia 2024 r.  w Dzienniku 
Ustaw pod poz. 109 zostało opu-
blikowane rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 
2024 r. w sprawie zarządzenia wy-
borów do rad gmin, rad powiatów, 
sejmików województw i rad dziel-
nic m.st. Warszawy oraz wyborów 
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast. Tym samym oficjalnie roz-
poczęły się przygotowania do tych 
najważniejszych dla jednostek samo-
rządu terytorialnego wyborów. 

W związku z tym informujemy, iż 
z dokumentami i informacjami do-
tyczącymi działań związanych z wy-
borami będziecie mogli się Państwo 
zapoznać w Biuletynie Informa-
cj i Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Nasielsku w zakładce „Wybory i re-
ferenda” (https://bip.nasielsk.pl/wy-
bory-samorzadowe-2024.html). Dodatkowo najważniejsze informacje będą również publikowane na stronie 
internetowej Urzędu (https://nasielsk.pl/).
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NOWOROCZNA SONDA

Aleksandra Ziółek, przewodnicząca Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Optymiści z klasą” z Ruszkowa
Pandemia koronawirusa w znaczący 
sposób wpłynęła na funkcjonowanie 
Koła Gospodyń Wiejskich „Optymi-
ści z klasą” w Ruszkowie. W związ-
ku z obostrzeniami nie mogliśmy 
spotykać się tak często, jak wcze-
śniej. Mimo tego, wprowadzaliśmy 
różne działania tak, by stosować się 
do obostrzeń, ale również działać 
na rzecz integracji i aktywizacji spo-
łeczeństwa. Podczas rocznicy po-
wstania KGW nie organizowaliśmy 
wspólnego spotkania, natomiast 
dojechaliśmy do każdego członka  
z symbolicznym tortem i świecz-
kami do zdmuchnięcia. Zorgani-
zowaliśmy również warsztaty wykonywania wianków w formule online. 
Natomiast wojna na Ukrainie w mniejszy sposób wpłynęła na funkcjono-
wanie KGW. Postanowiliśmy wspomóc uchodźców poprzez organizację 
zbiórki środków dla dzieci i młodzieży. We współpracy z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej zakupiliśmy artykuły szkolne, które zostały 
przekazane potrzebującym osobom. Uważam, że wydarzenia, tj. pande-
mia czy wojna, zacieśniły więzi miedzy członkami naszego KGW. Poczu-
liśmy, że musimy doceniać to, co mamy, doceniać wspólnie spędzony 
czas oraz skupiać się na relacjach z drugim człowiekiem. 

Mam nadzieję, że nowy, 2024 rok będzie czasem pełnym nowych wy-
zwań i inicjatyw. Chcemy wciąż skupiać się na aktywizacji społeczności 
lokalnej, zwracając szczególną uwagę na rozwój umiejętności wśród dzieci 
i młodzieży. W tym roku nasze KGW będzie obchodzić pięciolecie dzia-
łalności. Będzie to idealny czas na podsumowanie, wspomnienie naszych 
aktywności i sukcesów oraz wyznaczenie nowych kierunków rozwoju i 
działania KGW.

Jaki wpływ na prowadzoną przez Panią placówkę miały wydarzenia, 
które w ostatnich latach zachwiały światową gospodarką, takie jak: 
pandemia koronawirusa, czy wojna w Ukrainie? Jaki, w kontekście 
tego, co już za nami, będzie nowy, 2024 rok?

Jolanta Budziszewska – Rogalska, dyrektor Miej-
sko Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Nasielsku
Niewątpliwie pandemia koronawirusa spo-
wodowała zmianę utrwalonego rytmu 
funkcjonowania placówki. Widmo zakaże-
nia przyczyniło się do zmniejszenia często-
tliwości odwiedzin naszej biblioteki przez 
czytelników. 

Zgodnie z rekomendacjami Biblioteki Naro-
dowej, przez 3 tygodnie placówka była nie-
dostępna dla użytkowników, ale wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom społecznym, przy 
zachowaniu reżimu sanitarnego, cały czas funkcjonowała przy naszej bi-
bliotece „książka na telefon”. Dzięki temu rozwiązaniu czytelnicy mieli 
możliwość korzystania z księgozbioru. Przez ten czas musieliśmy ograni-
czyć również prowadzone przez nas wydarzenia kulturalne, tj. spotkania 
autorskie, spotkania Dyskusyjnych Klubów Książki, warsztaty dla dzieci 
czy wykłady dla seniorów. Budżet jednostki został pomniejszony o wy-
datki przeznaczone na zakup m. in. środków do dezynfekcji rąk, maseczek 
i ekranów ochronnych. 

Wybuch wojny w Ukrainie spowodował napływ ludności objętej wojną 
także do Nasielska. Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu tej ludno-
ści, wystąpiłam do Instytutu Książki i Fundacji Metropolia Dzieci w ra-
mach projektu „Podaruj książkę ukraińskim dzieciom”, skąd pozyskałam 
43 książki w języku ukraińskim. Miało to na celu zapewnienie dzieciom 
z Ukrainy kontaktu z książkami napisanymi w ich języku ojczystym, a tak-
że wsparcie ukraińskich wydawców. Dzięki udziałowi w tym projekcie, 
w naszej bibliotece powstała „ukraińska półeczka”, a zamieszczone na niej 
książki trafiły do szerszego grona odbiorców – dzieci i ich opiekunów, 
którzy potrzebowali chwili wytchnienia i poczucia bezpieczeństwa ode-
branego im w wyniku wojny.

Mam nadzieję, że bieżący 2024 rok przyniesie stabilizację funkcjonowania 
podległych mi jednostek w zakresie finansowania. Będzie to kolejny dobry 
rok rozwoju biblioteki, jej dwóch filii: w Nowych Pieścirogach i w Cieksy-
nie oraz Nasielskiego Domu Edukacji i Historii. Moim marzeniem jest, aby 
Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży oraz Czytelnia biblioteki wzorem 
Wypożyczalni dla Dorosłych, zyskały nowe wyposażenie w postaci re-
gałów bibliotecznych korelujących z zabytkowym charakterem budynku. 

Z GMINY

Co ze ścieżką rowerową?
Pod koniec 2023 roku Urząd Miejski w Nasielsku ogłosił przetarg na zadanie pod nazwą: „Budowa ścieżki pie-
szo-rowerowej w Nasielsku”. Zostanie ona wykonana w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: „Programu 
Inwestycji Strategicznych”.

Projekt zakłada budowę ścieżki pieszo-rowerowej o długości 4,09 km na działkach gminnych na odcinku od 
istniejącej ścieżki pieszo-rowerowej w Pniewie do ulicy Siennickiej w Mogowie w rejonie dworca kolejowego. 

– Projektowana ścieżka pieszo-rowerowa ma obsługiwać głównie ruch rekreacyjny oraz umożliwić bezpieczny 
i komfortowy dojazd rowerem do stacji kolejowej. Dla ruchu rekreacyjnego ważne jest, aby trasa prowadzona 
była w sposób bezpieczny, w atrakcyjnych krajobrazowo warunkach – mówi Radosław Kasiak, Kierownik Wy-
działu Inwestycji w Urzędzie Miejskim w Nasielsku.

W zakres przewidzianych prac wchodzi m.in. rozbiórka istniejących nawierzchni kolidujących z projektowaną 
ścieżką, oczyszczenie terenu krzaków, karpin i korzeni, regulacja i zabezpieczenie istniejących elementów in-
frastruktury technicznej,  przebudowa i oczyszczenie rowów odwadniających, wprowadzenie stałej organizacji 
ruchu i montaż elementów infrastruktury pieszo-rowerowej, a także prace porządkowe na przyległych terenach.

W konkursie przetargowym zgłosiło się aż 6 firm. Obecnie trwają prace komisji przetargowej. Najtańszą ofertę 
złożyła firma KABA z Nasielska za kwotę ponad 2,3 mln zł, a najdroższą firma BAZ-BRUK z Nasielska.

Michał B.

Z RADY

Sesja na wniosek
W czwartek, 18 stycznia br., 
w nasielskim magistracie od-
b y ł a  s i ę  L X I X  s e s j a  R a d y 
Miejskiej. Obrady, w których 
ucze stn icz yło 12 radnych, 
prowadził Dariusz Kordowski 
wiceprzewodniczący RM. 

S e s j a  z o s t a ł a  z wo ł a n a  n a 
wniosek burmistrza Nasielska 
i dotyczyła przyjęcia zmian 
w uc hwal e  b ud że towej  na 
2024 r. Dotyczyły one m.in. 
zwiększenia wydatków o kwo-
ty: 160 tys. zł na opracowa-
nie dokumentacji projektowej 
stacji uzdatniania wody w No-
wej Wsi, 250 tys. zł na zadanie 
przebudowa dróg gminnych (ul. Kazimierza Wielkiego i ul. Jadwigi Rostkowskiej), 734.513,70 zł zgodnie 
z podpisaną umową z wojewodą mazowieckim na dopłaty do publicznego transportu zbiorowego. Ponadto, 
zmniejszono plan wydatków o kwotę 434 tys. zł z zadania „budowa ścieżki pieszo – rowerowej w Nasielsku”. 

Radny Mirosław Świderski podkreślił, że cieszy się go uzyskanie wsparcia na usługi transportowe od woje-
wody, ale zwrócił uwagę na dwie kwestie. Jedną jest uruchomienie oczekiwanej przez wielu mieszkańców 
linii Nasielsk – Wieliszew, a drugą obniżenie kosztów przejazdu na trasie Nasielsk – dworzec PKP (koszt bi-
letu w jedną stronę wynosi obecnie 5 zł).

 – Czy jest możliwość wsparcia i obniżenia opłaty za ten przejazd? – pytał radny Świderski.

Skarbnik Rafał Adamski powiedział, że w grudniu została podjęta uchwała o maksymalnych stawkach 5 zł 
i obniżenie ceny biletów raczej nie jest możliwe. Wyjaśnił, że dofinansowanie polega na dopłacie do wo-
zokilometrów i zależy od rentowności danej linii. W kwestii przewozów zauważył, że muszą się zamknąć 
na terenie gminy Nasielsk. 

Radny Kordowski zapytał, czy nie mogą dwie gminy współpracować przy organizacji linii Nasielsk – Wie-
liszew. Skarbnik wyjaśnił, że w sprawie międzygminnych przewozów muszą się porozumieć powiaty i za-
pewnił, że uwagi te przekaże burmistrzowi i kierownikowi K. Millerowi.

Radny Rodryg Czyż poprosił o wyjaśnienie w kwestii dwóch kwot dotyczących: ścieżki rowerowej i budo-
wy dwóch dróg Kazimierza Wielkiego i Jadwigi Rostkowskiej.

 – W budżecie na ścieżkę rowerową mamy kwotę 3 mln zł zagwarantowaną, 2 mln zł dofinansowania  
i 1 mln zł z naszego budżetu. W tej uchwale zdejmujemy z tej kwoty 434 tys. zł, a najniższa kwota przetargu 
to jest 2 mln 34 tys. 486 zł różnica 200 tys. zł. Dlaczego nie zdejmujemy całkowitej tej kwoty, żeby była 
wystarczająca na wykonanie tej ścieżki? Jeżeli chodzi o drogi, to w budżecie mamy 1 mln 850 zł , w prze-
targu najniższa kwota to ok. 1 mln 400 zł, a my jeszcze dokładamy do tej kwoty 250 tys. zł – dopytywał 
radny Czyż.

Skarbnik R. Adamski podkreślił, że nadal trwają prace komisji przetargowej nad tymi dwoma przetargami.

 – Jeżeli chodzi o ścieżkę, to zdjęcie tej kwoty nie zagraża realizacji tej inwestycji. Najniższa kwota to jest 
ponad 2 mln zł i nie zdejmujemy tych środków w całości. Mogą się różne problemy nadarzyć, chcemy, 
żeby to zadanie zostało wykonane, a jak pieniądze zostaną, to super – mówił R. Adamski. W kwestii dróg 
skarbnik powiedział, że z uwagi na zagrożenie, że dwie pierwsze oferty nie spełnią wymogów, to trzeba 
zabezpieczyć więcej środków na poziomie trzeciej oferty. 

 – To też nie jest tak, że ta trzecia oferta wygra, po prostu nie chcemy za kilka dni, czy za tydzień zwoływać 
kolejnej sesji – dodał skarbnik.

Większością głosów radni przyjęli zmiany w uchwale budżetowej (11 za, 1 osoba wstrzymała się od głosu). 

Pełna relacji z sesji dostępna jest na stronie www.nasielsk.sesja.pl
(red.)
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Kronika  
OSP NASIELSK

17.01.2024 – Nasielsk, ul. Owo-
cowa – otwarcie drzwi w budyn-
ku jednorodzinnym, w którym 
przebywała osoba potrzebująca 
pilnej pomocy medycznej.

20.01.2024 – Nasielsk, ul. Mły-
narska – otwarcie mieszkania.

27.01.2024 – Kosewo – uwięzio-
na sarna na posesji.

29.01 .2024 – P ianowo Bar-
gły – dachowanie samochodu 
osobowego, dwie osoby po-
szkodowane zabrane przez ZRM 
do szpitala.

30.01.2024 – Nasielsk, ul. Poniatowskiego – pożar samochodu.

fot. OSP Nasielskfot. OSP Nasielsk

Z POLICJI

Pijany kierowca z zakazem
28 stycznia br. funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Nasielsku zatrzymali fiata seicento jadącego ulicą Kościusz-
ki. Podejrzewali, że kierujący pojazdem może być nietrzeźwy. Podczas kontroli okazało się, że 43 letni mężczy-
zna ma w organizmie 2 promile alkoholu.

Na dodatek sprawdzenie w policyjnym rejestrze wykazało, że zgodnie z wyrokiem Sądu Rejonowego w Pułtu-
sku, mieszkaniec gminy Nasielsk posiadał dożywotni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych.

Niebawem za swoją skrajną nieodpowiedzialność 43- latek odpowie przed sądem. Grozi mu kara do 5 lat po-
zbawienia wolności.

(r.) za:www.nowydwor.policja.gov.pl

Z POLICJI

Zatrzymani  
za posiadanie narkotyków
Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Nasielsku zatrzymali dwóch mężczyzn, za posiadanie środków odurza-
jących. Każdemu z nich grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

24 stycznia br. chwilę po północy, nasielscy policjanci prewencji zauważyli peugeota zaparkowanego w Kosewie. 
W środku pojazdu siedział młody mężczyzna. Mundurowi postanowili go wylegitymować. Podczas czynności 
okazało się, że 27- latek w kieszeni odzieży ukrył torebkę z zapięciem strunowym, w której znajdował się biały 
proszek. Funkcjonariusze zabezpieczyli ujawnioną substancję. Badanie testerem narkotykowym wykazało, że to 
mefedron. Mieszkaniec Pułtuska trafił do pomieszczenia dla osób zatrzymanych w nowodworskiej komendzie.

W piątkową noc nasielscy patrolowcy na ul. Rynek zatrzymali do kontroli drogowej opla. W trakcie interwen-
cji siedzący w pojeździe pasażer zaczął się nerwowo zachowywać. Wzbudziło to podejrzenia mundurowych. 
Wkrótce okazało się, że 27- latek posiada przy sobie narkotyki. Funkcjonariusze ujawnili przy nim torebkę foliową 
z zawartością białej substancji. Badanie testerem narkotykowym wskazało na mefedron. Mieszkaniec nasielskiej 
gminy został zatrzymany, noc spędził w policyjnym areszcie.

Zgodnie z art. 62 ust. 1 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, każdemu z mężczyzn grozi teraz kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

(r.) za:www.nowydwor.policja.gov.pl

Z POWIATU

Zmiana przepisów 
w zakresie rejestracji 
pojazdów
Od 1 stycznia 2024 r. nastąpiły zmiany przepisów w zakresie rejestracji 
pojazdów. Dotychczasowy obowiązek zawiadomienia o nabyciu pojaz-
du został zastąpiony obowiązkiem zarejestrowania pojazdu.

Właściciel pojazdu będzie obowiązany złożyć wniosek o jego rejestrację 
w terminie 30 dni od dnia: 

 – nabycia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

 – dopuszczenia do obrotu przez organ Krajowej Administracji Skarbo-
wej pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa niebędącego pań-
stwem członkowskim Unii Europejskiej;

 – sprowadzenia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z te-
rytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej.

W przypadku nabycia pojazdu w drodze spadku termin 30 dni, biegnie 
od dnia prawomocnego orzeczenia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku 
albo sporządzenia aktu poświadczenia dziedziczenia.

W przypadku nabycia pojazdu przez przedsiębiorcę prowadzącego dzia-
łalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami, wniosek o rejestrację 
pojazdu należy złożyć w terminie 90 dni

Kary.

Niezłożenie wniosku o rejestrację pojazdu, w wymaganym ustawowo 
terminie: 

 – w przypadku niezłożenia wniosku o rejestrację pojazdu w terminie 
180 dni od dnia nabycia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, dopuszczenia do obrotu przez organ Krajowej Administracji Skar-
bowej pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa niebędącego 
państwem członkowskim Unii Europejskiej; sprowadzenia pojazdu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium państwa członkow-
skiego Unii Europejskiej podlega karze pieniężnej w wysokości: 500 
zł za wyjątkiem przedsiębiorców prowadzących działalność gospo-
darczą w zakresie obrotu pojazdami, dla których kara pieniężna wyno-
si: 1 000 zł.

 – natomiast w przypadku niezłożenia wniosku o rejestrację pojazdu 
w terminie przekraczającym 180 dni od dnia nabycia pojazdu na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej, dopuszczenia do obrotu przez organ 
Krajowej Administracji Skarbowej pojazdu sprowadzonego z terytorium 
państwa niebędącego państwem członkowskim Unii Europejskiej; spro-
wadzenia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium 
państwa członkowskiego Unii Europejskiej, podlega karze pienięż-
nej w wysokości 1000 zł za wyjątkiem przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami, dla których kara 
pieniężna wynosi: 2000 zł.

Kary pieniężne współwłaściciele pojazdu będą ponosić solidarnie.

Zbycie pojazdu lub inne zmiany

Ponadto, właściciel pojazdu zarejestrowanego na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej ma obowiązek zawiadomienia starosty, w terminie 
30 dni, o:

 – zbyciu pojazdu; 

 – zmianie stanu faktycznego wymagającej zmiany danych zamieszczo-
nych w dowodzie rejestracyjnym.

Niezawiadomienie starosty o zbyciu pojazdu, w wymaganym terminie (bez 
względu na ilość dni przekroczenia), podlega karze pieniężnej w wysoko-
ści 250 zł.

W przypadku współwłasności pojazdu dla skuteczności zawiadomienia 
o zbyciu pojazdu wystarczającym jest zawiadomienie przez jednego ze 
współwłaścicieli pojazdu.

Zawiadomienia o zbyciu pojazdu dokonuje się u starosty właściwego ze 
względu na miejsce zamieszkania (siedzibę) lub czasowego zamieszka-
nia, a jeżeli właścicielem jest przedsiębiorstwo wielozakładowe lub inny 
podmiot, w skład którego wchodzą wydzielone jednostki organizacyjne – 
u starosty właściwego ze względu na miejsce rejestracji pojazdu.

Ponadto, decyzje o rejestracji pojazdu wydane przed dniem 14 marca 2005 
r. dotyczące pojazdów nieposiadających ważnego okresowego badania 
technicznego, w stosunku do których ich posiadacze nie dopełnili obowiąz-
ku zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cy-
wilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, jeżeli pojazd im podlega, przez 
okres dłuższy niż 10 lat, wygasają z dniem 10 czerwca 2024 r.

(r) za:www.nowodworski.pl

Z MOPS

Wnioski o dodatek osłonowy  
już dostępne!
Do 30 kwietnia 2024 r. będzie można ubiegać się o dodatek osłonowy, który będzie realizowany w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Nasielsku przy ul. Elektronowej 3 pokój nr 5 oraz pokój nr 1.

Dodatek osłonowy jest elementem rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, który ma na celu zniwelować rosnące ceny 
energii, gazu i żywności.
W 2024 r. Dodatek osłonowy:
• przysługuje za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.
• jest wypłacany jednorazowo w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r.
• wniosek składa się do dnia 30 kwietnia 2024 r.
Dodatek osłonowy przysługuje gospodarstwom:
• jednoosobowym, w którym dochód miesięczny na osobę nie przekracza 2100 zł
• wieloosobowym, w którym dochód miesięczny na osobę nie przekracza 1500 zł.
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Jaki wpływ na prowadzoną przez Panią spółkę miały wydarzenia, 
które w ostatnich latach zachwiały światową gospodarką, takie jak: 
pandemia koronawirusa, czy wojna w Ukrainie? Jaki, w kontekście 
tego, co już za nami, będzie nowy, 2024, rok dla NBM Nasielsk?

Agnieszka Malinowska, prezes Nasielskiego Bu-
downictwa Mieszkaniowego Sp. z o.o.
Nasielskie Budownictwo Mieszkaniowe 
Sp. z o.o. powołane zostało do spełnia-
nia przede wszystkim potrzeb miesz-
kaniowych i w tym obszarze, zarówno 
ogłoszona pandemia Covid-19, jak i wy-
buch wojny w Ukrainie miały bardzo 
istotny wpływ na realizację zaplanowa-
nych przez Spółkę inwestycji. Koszty 
wybudowania zaplanowanego budynku 
wielorodzinnego na osiedlu na Płońskiej 
oraz kompleksu garaży bardzo wzrosły, 
a dodatkowo niestabilność cen zarówno 
materiałów, jak i usług nie pozwoliły na 
realizację tych inwestycji.  Dodatkowo, 
brak stabilizacji wpływał także na decyzję potencjalnych kupców miesz-
kań w Nasielsku. W związku z tym stanęliśmy przed ryzykiem braku zain-
teresowanych zakupem za cenę, jaką obecnie dyktuje rynek w zakresie 
sprzedaży nieruchomości. 

Przed tymi zdarzeniami cena mieszkania w Nasielsku oscylowała ok. 
2900 zł – 3200 zł.  z metra kwadratowego, teraz koszt zakupu mieszka-
nia w stanie deweloperskim jest szacowny na ok. 7300 - 8000 zł za metr 
kwadratowy. 

Przeprowadzona wstępna ankieta dotycząca gotowości do zakupu miesz-
kań w takiej cenie wskazuje, iż nastąpiła akceptacja rzeczywistości, zrozu-
mienie, że niestety tańszych mieszkań nikt nie jest w stanie wybudować. 
W roku 2024 zatem mam nadzieję, że uzyskamy finansowanie realizacji 
inwestycji lub znajdziemy partnera, który będzie mógł ponieść ciężar fi-
nansowy budowy. 

Nie jestem zwolennikiem podejścia Nowy Rok – Nowe wyzwania. W mo-
jej ocenie w efektywnym zarządzaniu kluczowe jest planowanie długo-
terminowe, połączone z realizacją zadań bieżących. Dobrze jest, kiedy 
pracujący zespół wie, jaki jest pomysł na Spółkę, jakie są oczekiwania 
w zakresie realizacji celów tych bieżących i tych z dłuższym terminem 
realizacji. To daje poczucie stabilności oraz sprawczości. Moi pracowni-
cy czują się współodpowiedzialni za to, co mamy do zrobienia, dzielą się 
swoimi pomysłami. W pracy każdego dnia należy brać pod uwagę także 
wyzwania dnia codziennego, a zapewniam, że w utrzymaniu nierucho-
mości i zgłaszanych awarii, obsługi interesantów, ich nie brakuje. Rok 2024 
na pewno przyniesienie bieżące borykanie się z kosztami, które od kilu lat, 
z uwagi na wzrost wynagrodzeń i wysoką inflację, są bardzo wysokie. To 
w pewien sposób hamuje rozwój Spółki.  

Wyzwaniem będzie szukanie finansowania zaplanowanych inwestycji. 

W trakcie mojej pracy w Spółce, we współpracy zarówno z Władzami 
Gminy Nasielsk oraz ze Wspólnotami Mieszkaniowymi, wiele remontów 
udało się zrealizować i cieszę się, że nieruchomości w Nasielsku zmie-
niają swój wizerunek. W roku 2024 mam nadzieję, że kolejne nierucho-
mości zyskają zarówno poprawę warunków technicznych, jak i estetyki. 
Jest jeszcze kilka bloków, kamienic, które wymagają dużych nakładów fi-
nansowych ze strony ich właścicieli. W roku 2024 Gmina Nasielsk będzie 
modernizowała kamienicę przy ulicy Warszawskiej 52B, co też w pewien 
sposób jest zwieńczeniem planów, jakie w zakresie gospodarki komunal-
nej strawiło sobie Nasielskie Budownictwo Mieszkaniowe Sp. z o.o.

NOWOROCZNA SONDAZ RADY POWIATU

Trzy uchwały na sesji
25 stycznia br. odbyła się LXV sesja Rady Powiatu Nowodworskiego, w której uczestniczyło 19 radnych. W czasie 
obrad jednogłośnie podjęto uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w uchwale budże-
towej na rok 2024. Ponadto radni podjęli uchwałę w sprawie przekazania skargi według właściwości dyrekto-
rowi Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim. Rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Mazowieckiego oraz po ponownym rozpatrzeniu skargi Komisja Skarg stwierdziła, że Rada Powiatu 
nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na bezczynność w przedmiocie odmowy udzielenia infor-
macji publicznej. W uzasadnieniu wskazano, że skarga powinna zostać odesłana do Nowodworskiego Centrum 
Medycznego i za jej pośrednictwem wniesiona do Sądu Administracyjnego. Wszystkie trzy uchwały podjęto 
jednogłośnie.

W punkcie „Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami” radna Anna Małecka pytała o kwestię dodatkowej 
kwoty 500 000 zł na rok 2024 przeznaczonej na przebudowę ulicy Harcerskiej oraz terenu wokół Starostwa. 
Przewodniczący Zdzisław Szmytkowski wspomniał o potrzebie zapewnienia co najmniej trzech miejsc parkingo-
wych dla osób niepełnosprawnych w ramach planowanej przebudowy, a Starosta Krzysztof Kapusta potwierdził, 
że kilka miejsc jest już zaplanowanych.

Radna Katarzyna Kręźlewicz poruszyła temat zimowego utrzymania dróg, przypomniała, że Wydział wnioskował 
o zwiększenie kwoty. Starosta wyjaśnił, że kwota została zabezpieczona na sesji grudniowej. 

Radna Anna Maliszewska zwróciła uwagę na zalewane posesje w związku z problemami odwodnienia na drodze 
Czosnów-Łomna. Starosta obiecał, że będą podejmowane działania w ramach bieżącego utrzymania.

Poruszono sprawę drogi Górki-Dąbrowa, gdzie mieszkańcy oczekiwali jej remontu. Starosta zapewnił, że prace 
są planowane, ale uzgodnienia prawne mogą potrwać do marca br.

Radna Katarzyna Kręźlewicz zgłosiła pilną potrzebę zabezpieczenia i oznakowania dziur na drodze Sowia Wola, 
wskazując na zagrożenie dla kierowców.

Podczas sesji Przewodniczący RP ogłosił terminy kolejnych spotkań Rady do końca kadencji, potwierdzono 
także, że diety będą wypłacone do końca kwietnia. 

Michał B.

Z GMINY

Wkra wezbrała

Kierowcy przejeżdżający przez most w Cieskynie na Wkrze oraz okoliczni mieszkańcy obserwują w ostatnich 
dniach wezbranie Wkry. Poziom rzeki 
podniósł się jednak w sposób nie zagra-
żający przyległym terenom. Woda po-
zalewała jedynie niżej położone miejsca 
np. łąki. W środę, 31 stycznia br., zlo-
kalizowany przy moście wodowskaz 
wskazywał poziom wody 274 cm. Naj-
wyższe wskazania miały miejsce jednak 
w poniedziałek, 29 stycznia, gdy poziom 
wody osiągnął wysokość 281 cm.

Warto przypomnieć, że dla Borkowa 
stan ostrzegawczy w tym miejscu wy-
nosi 280 cm, a stan alarmowy 300 cm.

Obecnie według klasyfikacji IMGW Bor-
kowo znajduje się w strefie wysokich sta-
nów wód.

Wysoki poziom wody jest efektem 
gwałtownych roztopów po gwałtow-
nych opadach śniegu w połowie stycz-
nia. Obecnie poziom wody stabilizuje się, 
a nawet jest tendencja spadkowa.  Pro-
gnozy pogody także nie przewidują  
w najbliższych tygodniach powrotu zimy 
i gwałtownych opadów. 

Michał B.

Z NOK

Konkurs 
rozstrzygnięty
Podczas akcji „Ferie zimowe z NOK”, 
instruktorzy na stałe współpracujący 
z Nasielskim Ośrodkiem Kultury, Beata 
Olechowicz i Leszek Gałężewski wraz 
z dziećmi wykonali dużą przestrzenną 
pracę. Z ogromnego kartonu i bibuły oraz 
kolorowych brystoli powstał potężny Yeti. 
W ramach zabawy na FB NOK zorganizo-
wany został konkurs na imię dla zimowe-
go stwora. Było ponad 150 propozycji, nie 
mniej jednak decyzją pracowników NOK 
wygrała pani Paulina Topczewska, która 
wymyśliła nazwę: Niwuś. Nagrodą w kon-
kursie było podwójne zaproszenie do 
Kina Niwa na dowolny seans, w wybranym terminie. Pani Paulinie gratulu-
jemy, dziękujemy także wszystkim, którzy wzięli udział w naszej zabawie.

(nok.)
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WARTO PRZECZYTAĆ

Idealna ofiara
Magdalena Majcher to niezmiennie 
od wielu lat moja ulubiona polska au-
torka. Przeczytałam prawie wszystkie 
jej książki i z ciekawością wyczeku-
ję nowości wydawniczych. Ostatnio 
w moje ręce wpadła jej jedna z now-
szych książek Taka piękna śmierć. Czy 
i tym razem powieść Majcher mnie 
zachwyciła?

Paulina Hajduk to studentka pierw-
szego roku pedagogiki .  Mieszka 
w Katowicach z dala od rodziców 
w wynajmowanym mieszkaniu. I to 
tam ojciec znajduje ją martwą. Dziew-
czyna leży w czerwonej, jedwabnej 
piżamie, z włosami idealnie rozłożonymi na świeżej pościeli. Paulina 
Hajduk wygląda, jakby spała. Wszystko wskazuje na samobójstwo – na 
jej ciele nie ma żadnych śladów przemocy, ani nic, co mogłoby dopro-
wadzić śledczych do znalezienia sprawcy. Jednak prowadzący te sprawę, 
Michał Góralski, ma wrażenie, jakby brał udział w spektaklu teatralnym, 
jakby wszystko było tam wyreżyserowane.

Śmierć Pauliny Hajduk nie mogła być przypadkowa. Bo jak, w natural-
ny sposób, młoda dziewczyna zasypia i umiera? Czyżby to było zabój-
stwo doskonałe? A może nastolatka popełniła samobójstwo? W końcu, 
na dnie kosza na śmieci, śledczy znajdują strzykawkę z pewną substancją, 
a na niej jedynie odciski palców Pauliny. Rodzice dziewczyny nie mogą 
pogodzić się z jej śmiercią, jednak z czasem wychodzą pewne rodzinne 
sprawy, z którymi nastolatka musiała się zmierzyć i nie wszystko już jest 
takie jasne i klarowne. Na obrazie tej idealnej rodziny pojawiają się głę-
bokie rysy, a pozory przestają mieć znaczenie. 

Taka piękna śmierć to historia oparta na faktach, opowiadająca o nasto-
latce dorastającej we współczesnym świecie, depresji i z pozoru szczęśli-
wej rodzinie. Książka wciąga czytelnika już od pierwszych stron, a fabuła 
pozwala zatopić się całkowicie w tej historii. 

Nowa książka Magdaleny Majcher opowiada o zawiłych, rodzinnych 
sprawach skrywanych szczelnie przed światem. Rodzina powinna być 
wsparciem i opoką, a jest jedynie przekleństwem. Tak samo przyjaciele, 
którzy zawodzą w najmniej odpowiednim momencie. A także pierwsza 
miłość, która okazuje się być wielka, lecz niedojrzała i raniąca. Wszyst-
ko to sprawia, iż bohaterka tej książki zmaga się z depresją. Nie brakuje 
tu samotności, wycofania społecznego czy problemów, z jakimi mierzą 
się nastolatki.

Czy istnieje zbrodnia doskonała? Ta książka dowodzi, że tak. Historia jest 
spójna i ważna – ukazuje problemy współczesnego świata. Taką piękną 
śmierć Magdaleny Majcher czyta się bardzo dobrze, a gatunkowo przy-
pomina thriller ze zbrodnią w tle. Polecam, to bardzo ciekawa historia. 
W dodatku inspirowana prawdziwymi wydarzeniami. 

Marta Szymańska
ROZ(G)RYWKA

Gra z jajem
Co może mieć wspólnego kurze jajo 
z festiwalem filmowym w Cannes? 
Prawdopodobnie nieliczni zaprzątali 
sobie kiedykolwiek tym myśli. A jed-
nak… Ktoś stworzył na ten temat grę 
planszową.

Gra przenosi nas – reżyserów fil-
mowych – do słonecznego Can-
nes, gdzie za godzinę rozpocznie się 
słynny festiwal filmowy. Tymczasem 
nasz pies bawił się taśmą z filmem 
konkursowym i przy okazji poplątał 
rolkę z nagraniem. Jedyne wyjście 
to zmontować na nowo taśmę z ar-
cydziełem kinematografii. Ale czasu 
pozostało niewiele, by odtworzyć 
historię kończącą się po piątym jajku.

Tak rozpoczyna się „Gra z jajem”.  
Wersja podstawowa oparta jest na 
talii składającej się z trzech rodzajów 

kart: jaja, kury i lisy. Zasady są proste: 
reżyser, czyli jeden z graczy, wykła-
da dość szybko na stół kartę za kartą. 
Zadaniem pozostałych uczestników 
jest przeliczanie jajek. I tu sprawa się 
komplikuje. Gdy pojawi się kura po 
jajku, przykrywa je i to jajo już się nie 
liczy. Pojawić się może także lis, któ-
ry odpędza kurę z jaja i staje się ono 
dostępne, tzn. można je policzyć. Co 
ważne, lis czy kura nie muszą wystą-
pić bezpośrednio po jajku. Dodatko-
wi bohaterowie nie tylko urozmaicają 
grę, ale także rozpraszają uczestni-
ków. Łatwo, zatem, stracić rachubę.

Jeśli jeden z graczy policzy pięć jaj, 
powinien zrobić cięcie, czyli położyć 
dłoń na stosie. Pozostali uczestnicy 
zatwierdzają lub odrzucają decyzję 
„przyklepującego”.  Gdy nastąpi-

ła powszechna zgoda, gracz decy-
dujący o cięciu otrzymuje 1 punkt. 
W przeciwnym razie, reżyser doko-
nuje analizy: zbiera wszystkie karty 
i rozkłada je kolejno w zwolnionym 
tempie. Jeżeli cięcie zostało wyko-
nane prawidłowo, gracz ten dostaje 
punkt, a pozostali odejmują sobie po 
jednym. W przypadku, gdy rzeczy-
wiście jaj było mniej, uczestnicy pod-
dający w wątpliwość cięcie, mają po 
punkcie. Przyklepujący nie zyskuje, 
ale też nie traci nic. I tak bawimy się 
aż ktoś zdobędzie trzy punkty.

W wersji trudniejszej dokładamy do 
talii karty dodatkowych postaci. Rol-
nik zabiera wszystkie jaja, które poja-
wiły się do tej pory. Pies odgania lisa, 
a strusie jajo liczy się podwójnie. 

„Gra z jajem” to doskonała propo-

zycja na imprezy. Za-
gra w nią od dwóch 
do ośmiu graczy, choć 
można spróbować ro-
ze g rać  j ą  w wi ę c ej 
osób. To gra pamięcio-
wa, wymagająca sku-
pienia i ref leksu lecz 
w zamian otrzymamy 
dawkę dobrego hu-
moru i pozytywną in-
terakcję z pozostałymi 
uczestnikami. Dostępne 
są również dwa dodatki: 
„Pisanka” oraz „Boże 
Narodzenie”. Ponad-
to, cena jest przystęp-
na, a całość nie zajmuje 
dużo miejsca na stole.

OI

Z BIBLIOTEKI. DKK dla dorosłych

Żona lobotomisty 
W sobotę, 20 stycznia br.,  pod-
czas spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla dorosłych rozmawialiśmy 
o książce zatytułowanej Żona lobo-
tomisty autorstwa Samanthy Greene 
Woodruff. 

To utwór nawiązujący do historyczne-
go dzieła Freemana, którego historia 
została lekko podkolorowana, o czym 
wspomina sama autorka. 

Porusza ona temat chorób, które były 
uznawane za wstydliwe. Akcja książki 
rozgrywa się w latach 30. XX wieku 
w Stanach Zjednoczonych. Jej boha-
terką jest Ruth dziedziczka rodziny 
Emeraldine, która, po samobójczej 
śmierci brata walczącego podczas 
I wojny światowej, postanawia po-
święcić się opiece nad osobami chorymi psychicznie.

Kobieta będąca początkowo nastawiona pozytywnie do lobotomii, z czasem zauważa jej wady i postanawia sta-
wić czoła pseudomedycznej terapii oferowanej pacjentom przez jej męża.

W tamtych czasach była to jedna z najbardziej kontrowersyjnych metod chirurgicznego leczenia zaburzeń psy-
chicznych, dziś całkowicie odrzucona i potępiana. Osoby psychicznie chore, nie mające wsparcia, były manipu-
lowane przez lekarza, który za wszelką cenę chciał osiągnąć swój cel. Pomimo tego iż temat poruszany w książce 
nie jest łatwy, to czyta się ją szybko, a zrozumienie tekstu nie jest problemem. Z jednej strony napisana językiem 
przystępnym, z drugiej strony zderzyliśmy się z trudnym tematem. 

Na następne spotkanie DKK dla dorosłych serdecznie zapraszamy w lutym. Będziemy rozmawiali o książce Ma-
nueli Gretkowskiej Faworyty. Do zobaczenia w bibliotece.

(b.)

Z NOK

Gwiazda nad Wenecją
We wtorek, 30 stycznia w Nasielskim Ośrodku Kultury odbył się kolejny koncert edukacyjny. Tym razem, w ra-
mach cyklu „Spotkania z muzyką”, młodzi melomani mieli okazję wysłuchać koncertu monograficznego po-
święconego jednemu z najwybitniejszych przedstawicieli epoki baroku. Antonio Vivaldi, obok Jana Sebastiana 
Bacha i Jerzego Fryderyka Händla, był muzycznym geniuszem i gwiazdą swoich czasów. Zwany „Rudym Księ-
dzem” wenecki kompozytor i skrzypek stworzył cały szereg znakomitych dzieł, z których do dziś najbardziej 
rozpoznawalny i podziwiany na całym świecie jest cykl koncertów skrzypcowych „Cztery pory roku”. Dzie-

ła Vivaldiego zostały wykonane na kopiach 
instrumentów historycznych. W koncer-
cie udział wzięli: Karolina Róża Kowalczyk 
– sopran, Weronika Kurpiel – skrzypce ba-
rokowe, Adela Czaplewska – wiolonczela ba-
rokowa, Anna Huszczo – klawesyn. 

Na kolejne „Spotkanie z muzyką” NOK za-
prasza już 13 lutego. Tematem koncertu będą 
„Tajemnice kameralistyki”, a uczniowie będą 
mogli usłyszeć utwory skompenowane na 
trio fortepianowe, w którego skład wchodzą 
fortepian, skrzypce oraz wiolonczela.
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Ferie w bibliotece
Jak co roku, Miejsko-Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Nasielsku 
przygotowała bogatą ofertę za-
jęć dla dzieci spędzających fe-
rie w mieście. Odbywały się one 
w dniach 15-19 stycznia 2024 r. 

W poniedziałek, 15 stycznia br., 
odbyły się pierwsze zimowe zaję-
cia. Na wstępie spotkania rozma-

wialiśmy z uczestnikami  na temat 
promocji zdrowia i rozpoznawania 
własnych potrzeb oraz podejmo-
wania odpowiedzialnych decyzji 
dotyczących zdrowia. Drugą część 
spotkania stanowiły warsztaty kre-
atywne, które poprowadziła Beata 
Olechowicz, a niezwykle imponu-
jącym efektem  tych bardzo praco-

chłonnych zajęć były wyjątkowe, 
oryginalne zimowe skrzaty wyko-
nane z włóczki i koralików z rucho-
mymi oczkami.

Drugie zimowe zajęcia w naszej 
bibliotece odbyły się we wtorek, 
16 stycznia. Spotkanie rozpoczęli-
śmy od rozmowy z uczestnikami 
na temat spędzania wolnego cza-

su w sposób bezpieczny i twórczy, 
czyli bezpieczeństwa podczas ferii. 
Zwróciliśmy uwagę na to, jak nale-
ży zachowywać się i na co zwra-
cać szczególną uwagę podczas 
zimowych wyjazdów, na przykład 
w góry. Dzieci dowiedziały się też, 
jakie przedmioty należy koniecznie 
zabrać ze sobą na zimową wypra-
wę. Przypomnieliśmy sobie również 
numery telefonów alarmowych do 
poszczególnych służb. Następnie 
odbyły się warsztaty kreatywne 
o tematyce – „Maski karnawałowe”, 
które przeprowadziła Beata Olecho-
wicz. Zajęcia te pozwoliły dzieciom 
puścić wodze wyobraźni, a efekt 
końcowy prac był niezwykły, po-
wstały bajecznie kolorowe maski 
karnawałowe, które, jak zapewnia-
li uczestnicy warsztatów, zabiorą ze 
sobą na bal karnawałowy.

Trzeci dzień „Zimy w mieście z bi-
blioteką” (17 stycznia) upłynął nam 

pod hasłem profilaktyki uzależ-
nień. W drugiej części spotkania nasi 
wspaniali, mali uczestnicy pod prze-
wodnictwem pani Beaty wykona-
li słodkie, puchate zimowe misie, 
a do wykonania ich posłużyły białe 
papierowe talerzyki, kubeczki, wyci-
nanki i biała bibuła.

Czwartek, 18 stycznia, czyli czwar-
ty dzień ferii z biblioteką rozpo-
częliśmy od rozmowy na temat 
asertywności, wzmacniania po-
czucia własnej wartości oraz radze-
nia sobie ze stresem. Wyjaśniliśmy 
uczestnikom spotkania, że aser-
tywność to umiejętność i odwaga 
wyrażania swoich własnych przeko-
nań, myśli czy woli bez obawiania się 
o to, jak odbiorą nasze stanowisko 
inni ludzie. Żaden człowiek nie rodzi 
się z magiczną mocą asertywności 
i każdy z nas musi się tej umiejętno-
ści nauczyć. Mówiliśmy też o tym, 
z jakich części powinien składać się 
komunikat asertywny oraz ćwiczy-

liśmy formułowanie go w praktyce. 
Drugi etap naszego zimowego spo-
tkania stanowiły warsztaty kreatyw-
ne, podczas których dzieci przy 
użyciu torebek strunowych, broka-
tu, cekinów, kolorowych i białych 
kartek z bloku technicznego oraz 
wycinanek wykonali „sensoryczne 
pamiętniki”, które, jak sami zapew-
niali, będą skrywały niejeden dzie-
cięcy sekret.

W piątek, 19 stycznia, na wstępie 
spotkania pani dyrektor w bardzo 
przystępny dzieciom sposób prze-
kazała, jak ważną rzeczą jest porzu-
cenie wszelkich uzależnień czy to 
od gier komputerowych, czy też 
aplikacji internetowych i otworzenie 
się na własne umiejętności, na do-
szkalanie się, na realizację własnych 
pasji i marzeń. Podkreślała też, jak 
ważna jest w życiu przyjaźń, by nikt 
nie pozostał sam, by był akceptowa-
ny, a nawet i podziwiany w środo-

wisku, w którym dorasta. Następnie 
odbyły się warsztaty plastyczne, 
podczas których uczestnicy spotka-
nia wykonali „Zimowy pejzaż w 3D”.

Podczas każdego dnia Zimy w mie-
ście z biblioteką przenosiliśmy się 
w świat teatrzyku kamishibai. Ta 
forma popularyzacji czytelnictwa 
szczególnie  przypadła naszym naj-
młodszym czytelnikom do gustu.

W zajęciach zorganizowanych przez 
naszą placówkę wzięło w sumie 
udział 306 dzieci spędzających ferie 
w mieście. Nasi mali uczestnicy już 
nie mogą doczekać się kolejnych 
zajęć, na które serdecznie zaprasza-
my podczas wakacji z biblioteką.

Materiały na warsztaty kreatywne 
i plastyczne zostały sfinansowane 
ze środków Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiazywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii.

(b.)



REPORTAŻ8 Życie Nasielska nr 3 (648); 2.02.2024–15.02.2024

Ferie zimowe z NOK Z NOK 

XI Festiwal Kolęd i Pastorałek 
„Nad Betlejem  
w ciemną noc”
Nasielski Ośrodek Kultury od kilku już lat organizuje bożonarodzeniowy 
festiwal muzyczny o nazwie Festiwal Kolęd i Pastorałek „Nad Betlejem 
w ciemną noc”. 

Odbył się on 4 stycznia, w sali widowiskowej NOK. Tym razem jednak 
w XI już edycji konkursu mogli wziąć udział wyłącznie młodzi mieszkań-
cy gminy Nasielsk. W poprzednich edycjach w przesłuchaniach swoich sił 
próbowali także wokaliści z całego powiatu nowodworskiego. W jury za-
siedli: Iwona Pęcherzewska, Tomasz Suwiński i Dawid Domała. Wysłuchali 
39 występów, zarówno solistów i zespołów. W konkursie uwzględnione 
były trzy kategorie wiekowe, klasy 0 i oddziały przedszkolne; kl. I-IV oraz 
V-VIII i szkoły ponadpodstawowe. W tym roku najstarsi uczestnicy wy-
stąpili najliczniej.

Warunkiem uczestnictwa był dobór polskich kolęd i pastorałek, tym spo-
sobem wysłuchać można było klasyczne bożonarodzeniowe utwory jak 
„Cicha noc” czy „Gdy śliczna panna”. Częściej jednak decydowano się na 
pastorałki takie jak „Mario, czy już wiesz” bądź „Gore gwiazda”. Ostatecz-
nie decyzją jury wyniki konkursu prezentowały się następująco: 

Kategoria przedszkola i klasy „0”: 
I miejsce  Mieszko Wrocławski „Nasz Mikołaj święty”, Niepubliczne Przed-
szkole „Pod Fiołkami”,
II miejsce Marcelina Cichocka „Cicha noc”, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Nasielsku,
III miejsce Wiktoria Owczarczyk „Skrzypi wóz” Szkoła Podstawowa 
w Cieksynie
Kategoria kl. I-IV:
I miejsce Gabriela Makowska „Pastorałka prosto z nieba”, Szkoła Podsta-
wowa w Budach Siennickich,
II miejsce Antonina Dąbrowska „Mroźna cisza”, Niepubliczna Szkoła Pod-
stawowa w Nasielsku,
III miejsce Marysia Mateusiak „Gore gwiazda Jezusowi”, Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Nasielsku,
Wyróżnienia:
Alicja Rosiak „Bosy pastuszek”, Szkoła Podstawowa nr 1 w Nasielsku,
Gabriela Bieżuńska, „Kolędowy czas”, Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Nasielsku,
Kategoria kl. V-VIII i szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce Eliza Zdanowicz, „Kiedy dzieckiem jest Bóg”, Szkoła Podstawo-
wa w Starych Pieścirogach,
II miejsce Amelia Sobczyńska, „Bliżej stajenki”, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Nasielsku,
III miejsce Joanna Domżała, „Nie było miejsca dla ciebie”, Szkoła Podsta-
wowa w Starych Pieścirogach,
Amelia Łucja Jaskulska „Noel”, Liceum Ogólnokształcące w Nasielsku.
Wyróżnienia:
Sebastian Mikulski „Wigilia (znowu minął rok)” - Niepubliczna Szkoła Pod-
stawowa w Nasielsku.

Wielkie gratulacje dla zwycięzców. Ośrodek Kultury składa dodatkowo 
podziękowania wszystkim uczestnikom i ich opiekunom, którzy włożyli 
trud w przygotowania do konkursu. Każdy uczestnik festiwalu otrzymał 
pamiątkowy dyplom za uczestnictwo.

E.G.

Nasielski Ośrodek Kultury, co roku, 
stara się zapewnić dzieciom i mło-
dzieży z terenu gminy Nasielsk cie-
kawą, a zarazem kulturalną ofertę 
zajęć w ramach wolnych dni od szko-
ły w okresie zimowym. Tegoroczne 
Ferie z NOK obfitowały w spotkania 
z teatrami, seanse filmowe i warsztaty. 

Mali chemicy
Akcja w NOK rozpoczęła się w po-
niedziałek, 22 stycznia, czyli drugiego 
tygodnia ferii na Mazowszu. W pierw-
szej kolejności dzieci miały możliwość 
uczestnictwa w warsztatach zatytuło-
wanych „Laboratorium małego bada-
cza”. Prosto z Poznania przyjechali do 
nas instruktorzy Pracowni Edukacyj-
nej Wiatrak, którzy, poza zabawą, dbali 
o bezpieczeństwo uczestników zajęć, 
dlatego na każdego czekał biały kitel 
oraz gogle. 

Następnie, wspólnie wykonywali róż-
nego rodzaju doświadczenia. Zaska-
kujące dla dzieci były efekty różnych 
reakcji chemicznych. Do tych naj-
ciekawszych należało wywoływa-
nie Alladyna z butelki, choć była to 
para wodna i stworzenie gigantycz-
nej pasty słoniowej, której de facto 
nie wolno było dotykać, ponieważ 
mogłoby to spowodować oparze-
nia. Nie mniej jednak jej kolor i kształt 
faktycznie można było zabawnie po-
równać do pasty dla słonia. Dzieci do-
datkowo mogły m.in. przyglądać się, 
jak barwniki na mleku reagują z pły-
nem do naczyń. Dowiedziały się też, 
w jaki sposób bez udziału magii, a tyl-
ko chemii, można napompować ba-
lon założony na butelkę, robiąc przy 
tym wrażenie na innych. 

Profesorek Wodorek  
i Superbohaterowie
We wtorek, 23 stycznia, najmłod-
si z opiekunami mogli wziąć udział 
w spektaklu „Profesorek Wodorek 
i Superbohaterowie”, który wystawił 
Teatr Pomarańczowy Cylinder. To za-
bawna historia naukowca, który w wy-
jątkowy i pełny entuzjazmu sposób 
opowiada o prostych sposobach, jak 
żyć zdrowo. 

Do laboratorium przychodzi wiel-
ka bakteria, która mówi o tym, w jaki 
sposób przedostaje się do organizmu 
człowieka. Okazuje się, że wystarczy 
nie umyć rąk, czy owoców i warzyw, 
co w konsekwencji może powodo-
wać różne dolegliwości. 

Podczas spektaklu dzieci poznały nie-
docenianych superbohaterów, którzy 
znajdują się w naszym codziennym 
otoczeniu. Jako pierwszy na scenie 
pojawił się pan Super Mydło. Potem 
szalik z czapką, o których nieraz zapo-

minamy, udowodnili, jacy są ważni dla 
naszego zdrowia. Wyjątkowe było też 
spotkanie z płucami, które dzieciom 
przypominały chociażby pomidora. 
Całe przedstawienie było okraszone 
ogromną dawką humoru, co także 
przejawiało się w zaprezentowanych 
piosenkach. Z NOKowskiej sali wido-
wiskowej, na pewno tego dnia nikt nie 
wyszedł w złym humorze. Co więcej, 
wielu płakało, ale ze śmiechu.

Ukręcili swoje lizaki
Trzeciego dnia ferii, tj. w środę, 24 
stycznia, w holu Nasielskiego Ośrod-
ka Kultury pięknie pachniało, a to za 
sprawą pań z firmy Karmelowa Poku-
sa Manufaktura Słodyczy. Dwie duże 
grupy dzieci poznawały cały proces 
powstawania lizaków. 

W pierwszej kolejności dowiady-
wali się, w jaki sposób nadać lizakom 
oczekiwanego smaku. Dla nasielskich 
uczestników zajęć przygotowany zo-
stał do tego celu arbuzowy aromat. 
Co jednak dalej z lizakami? W garn-
ku przygotowywana była „lizakowa 
zupa”, czyli cukrowa masa dopro-
wadzona do 160 stopni C. Następ-
nie przelana na stół była wielokrotnie 
przekładana i formułowana. Do niej 
dodawane były też barwniki. W planie 
było bowiem stworzeni tęczowych li-
zaków, co za tym idzie, potrzeba było 
kilku kolorów. Pomarańczowy po-
wstał z marchewki, czerwony z bu-
raka, niebieski to barwnik spożywczy, 
nazywany przez cukierników „smer-
fowym”. Pozostałe były też barwami 
pochodnymi, czyli powstały w połą-
czeniu kolorów podstawowych. Gdy 
dzieci poznały już wszystkie sekrety 
związane z właściwym przygotowa-
niem masy lizakowej, jedna z in-
struktorek przygotowała wielki słodki 
i kolorowy wałek, z którego odcina-
ła odpowiednie porcje. Każda z nich, 
czyli pocięte laski stawały się potem 
karmelkami oraz lizakami w kształcie 

koła, kwiatka czy serduszka. 

Yeti - Niwuś
Zawsze podczas ferii organizowanych 
przez NOK planowane są warsztaty 
kreatywne, które prowadzą instrukto-
rzy  na stałe współpracujący z ośrod-
kiem kultury. Tak było i w tym roku. 
W czwartek, 25 stycznia, Beata Ole-
chowicz i Leszek Gałężewski za-
planowali dla uczestników swoich 
zajęć nie lada gratkę, ponieważ czekali 
z ogromnym białym kartonem. I tu 
wodze fantazji mogły pozwolić zasza-
leć i stworzyć z tej prostokątnej bryły, 
co tylko by się wymyśliło. Wedle jed-
nak ostatecznej koncepcji instruk-
torów budowany był zimowy stwór 
Yeti. Do jego wykończenie potrzebne 
były duże ilości białej bibuły, specjal-
ny wkład przypominający watę, kleje, 
nożyczki i kolorowe brystole. 

Dzięki bibule osiągnięto efekt pięk-
nego długiego futra. Nie zabrakło 
wielkich zębów i olbrzymich stóp 
z długimi pazurami. Finalnie, mimo 
tych groźnie zapowiadających się 
elementów, kinowy Yeti wygląda 
na bardzo sympatycznego stwor-
ka, z którym można sobie zrobić te-
raz zdjęcie, ponieważ przez jakiś czas 
będzie stał we wspomnianym holu 
NOKu.

Jak Wiesiek i Czesiek 
pokonali wstyd
W czwartek, 25 stycznia, w samo 
południe, na scenie Nasielskiego 
Ośrodka Kultury zaprezentował się 
Teatr Delikates, ze spektaklem „Jak 
Wiesiek i Czesiek pokonali wstyd”. 
Sztuka przedstawiała losy dwóch 
kolegów, Wieśka i Cześka, którzy 
wybrali się na imieniny cioci Hor-
tensji. Ta jednak okazała się być dość 
nieuprzejmą i wyśmiewała piegi 
jednego z mężczyzn, co w konse-
kwencji sprawiło, że Cześkowi zrobi-
ło się bardzo wstyd, a wyczekiwane 
spotkanie było smutnym doświad-
czeniem. Po namowach Wieśka, 
postanowił jednak ponownie od-
wiedzić ciocię, licząc, że tym razem 
zachowa swoje uwagi dla siebie. Ta 
jednak nie oszczędziła mu przykro-
ści. Finalnie, dzięki pomocy kolegi, 
Czesiek przestał się wstydzić swo-
jej urody. Przekonał się, że niczym 
w piosence „(...) i ten duży, i ten 
mały, każdy z nas jest doskonały”. 
Spektakl miał udowodnić młodemu 
odbiorcy, żeby nie popadać w kom-
pleksy, ale zaakceptować siebie taki-
mi, jakimi jesteśmy.

E.G. 
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Rekordowy finał WOŚP 
Przez ponad 30 lat styczniowym 
zbiórkom organizowanym przez 
Fundację Jurka Owsiaka, które od-
bywają się hucznie nie tylko w Pol-
sce, ale na całym świecie, towarzyszy 
wiele wydarzeń. Czerwone serduszka 
z napisem Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy są znane nie tylko w na-
szym kraju. 

Mieszkańcy gminy Nasielsk od wielu 
lat wspierają tę akcję w różny sposób 
i aktywnie uczestniczą w stycznio-
wych wydarzeniach. Tak było rów-
nież w tym roku. 32. finał odbył się  
28 stycznia pod hasłem „Płu-
ca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych”. Mottem przewodnim 
finału było „Tu wszystko gra OK!”. 
Nasielski sztab został utworzony przy 
Nasielskim Ośrodku Kultury, który stał 
się centrum dowodzenia lokalnej or-
kiestry pod nadzorem Dawida Doma-
ły pracownika NOK. 

Nasielski Ośrodek Kultury zapewnił 
także wsparcie techniczne w posta-
ci sceny, nagłośnienia i oświetlenia, 
obsługi oraz wsparcie finansowe. Już 
w grudniu zeszłego roku do 8 szkół 
działających na terenie naszej gminy 
trafiły puszki stacjonarne, a uczniowie 
wraz z nauczycielami i pracownikami 
organizowali różnego rodzaju wyda-
rzenia, aby zasilić finansowo zbiórkę 
WOŚP. 

W minioną niedzielę Nasielsk zaczął 
grać od samego rana! 50 wolontariu-
szy wraz z pomocnikami i opiekunami 
z niemal wszystkich szkół kwestowało 
na terenie naszej gminy.

Około godziny 13.00 wystartował 
bieg ulicami miasta dla dzieci i doro-

słych, którego organizatorem było 
stowarzyszenie Nasielsk Baszta Team. 
Dzięki wsparciu i pomocy dyrektor 
Moniki Wiśniewskiej-Orłowskiej oraz 
pracowników, nauczycieli i uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1 impreza fina-
łowa odbyła się w hali sportowej przy 
tej placówce. 

Punktualnie o godzinie 13.00 dyry-
gent nasielskiej orkiestry przywitał 
publiczność. Na uczestników czeka-
ło mnóstwo atrakcji. Koła Gospodyń 
Wiejskich z Ruszkowa, Winnik, Maze-
wa Dworskiego „A” i Konar przygoto-
wały przepyszne ciasta i inne wypieki. 
Koło wolontariatu z SP 1 częstowało 
przybyłych gości smalcem z ogór-
kiem i nie tylko. 

Pan Marek Prusinowski wraz z żoną 
serwowali pyszny popcorn. Swoje sto-
isko miała także ekipa z Nasielsk Basz-
ta Team, która, oprócz poczęstunku, 
udzielała porad odnośnie aktywno-

ści fizycznej. Na najmłodszych cze-
kały także 3 duże dmuchańce, które 
ufundowała pani Elżbieta Banach wraz 
ze swoją rodziną. Animator dziecięcy 
„Magia Uśmiechu” Grażyna Rosiak 
przez cały dzień prowadziła animacje 
z dziećmi. 

Pracownicy MOPS Nasielsk zajmowali 
się malowaniem buziek najmłodszym 
i nie tylko. Druhowie z OSP Nasielsk 
udzielali praktycznych porad, jak ra-
dzić sobie w momentach zagrożenia 
życia i jak należy się zachować, by fa-
chowo udzielić pierwszej pomocy. 
Obok sceny sprawnie działała ekipa 
sztabowa dbająca o wolontariuszy. 
Poczęstunek dla całej ekipy zapewnili: 
C.H. Guliwer, Bar „U Kabana” i restau-
racja „Na Młynarskiej”. 

Radni Rady Miejskiej w Nasielsku 
ufundowali rower górski, który trafił 
na loterię, a zakupionych losów było 
prawie 500 szt. Na scenie i przed nią 
od samego początku prezentowali się 
różni artyści: przedszkolaki, uczniowie, 
młodzież, szkoły tańca, grupy akro-
batyczne, uczestnicy WTZ, seniorzy 
z terenu naszej gminy, ale także osoby 
zaproszone z zewnątrz. Finał nie mógł 
odbyć się bez licytacji. W tym roku 

szef sztabu miał prawie 100 pozycji. 
Licytacje odbyły się także za pośred-
nictwem strony allegro. Po ostatnim 
koncercie i licytacjach emocji nie 
zabrakło, ponieważ odbyło się loso-
wanie roweru, które przeprowadził 
Przewodniczący Rady Miejskiej Je-

rzy Lubieniecki. Na zakończenie im-
prezy przed halą sportową w asyście 
ochotników z OSP Nasielsk odbyło się 
symboliczne światełko do nieba, które 
ufundował Urząd Miejski w Nasielsku, 
PSB Mrówka Nasielsk i Martyna Zalew-
ska. Ten finał przeszedł już do historii 
i warto podkreślić, że po raz pierwszy 
została przekroczona symboliczna 
kwota. Jak poinformował w mediach 
społecznościowych szef nasielskie-

go sztabu Dawid Domała, udało się 
zebrać ponad 100 000,00 zł. Jest to 
kwota szacunkowa, a dokładne rozli-
czenie zbiórki zostanie opublikowane 
po zakończeniu aukcji allegro i za-
twierdzeniu sprawozdania finansowe-
go przez Fundację WOŚP. 

Całe wydarzenie zostało zarejestro-
wane w postaci relacji wideo i zdjęć 
dzięki Foto & Video Radosław Ro-
siak oraz Nasielskiemu Ośrodkowi 
Kultury. Wspomnienia i wszelkie in-
formacje odnośnie tegorocznego 
finału znajdziecie na www.facebo-
ok.com w wydarzeniu pod nazwą 
„32. finał WOŚP w Nasielsku”.

(red.)
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ABC OGRODNICTWA

Projektowanie ogrodu 
Wiosną zmieniamy zagospodarowanie swoich ogrodów. Sadzimy nowe rośliny lub 
przesadzamy istniejące. Zimą, gdy mamy więcej czasu, możemy więc go wyko-
rzystać na zaplanowanie projektu ogrodu. 

Projektowanie należy zacząć od przygotowania projektu koncepcyjnego w skali 
1:100, a w nim wydzielić strefy naszego ogrodu. Strefę reprezentacyjną, która bę-
dzie naszą wizytówką, tzw. przedogródek, strefę wypoczynkową przeznaczoną 
na relaks i zabawę oraz strefę gospodarczą. Wydzielenie stref sprawia, że ogród 
wydaje się większy. 

Projektując go, najlepiej przygotować sobie mapkę geodezyjną. Jeśli takiej nie po-
siadamy, to można zrobić sobie szkic granic działki na kartce nawet w kratkę lub na 
papierze milimetrowym przyjmując, że 1 cm = 1 m. Następnie, zrobić analizę stanu 
roślin i budynków istniejących na działce. Nanieść na ten szkic te budynki drzewa 
i krzewy oraz zaznaczyć rośliny do likwidacji czy też przesadzenia. 

Na ile stref podzielimy nasz ogród, zależy od jego wielkości. Wydzielenie stref po-
zwoli na stworzenie funkcjonalnej przestrzeni w naszym ogrodzie. Na małej działce 
zapewne ograniczymy się do wydzielenia części reprezentacyjnej i wypoczynko-
wej. Warto też wyznaczyć część komunikacyjną, gdzie zaplanowane zostaną pod-
jazdy i ścieżki, po których najczęściej będziemy poruszać się w naszym ogrodzie. 

Strefa reprezentacyjna to ta znajdująca zastosowanie przed domem od strony 
wjazdu. Szczególną uwagę należy zwrócić tam na dobór roślin. Powinny one być 
dekoracyjne cały rok, mało wymagające i odporne na niesprzyjające warunki gle-
bowe i atmosferyczne. Warto wykorzystać takie rośliny do tworzenia kompozycji 
uzupełnionych bylinami lub do tworzenia obwódek rabat, żywopłotów czy zadar-
niania powierzchni rabat między krzewami. 

Planując swój ogród, najczęściej wykorzystujemy drzewa i krzewy iglaste, których 
igliwie jest atrakcyjne i utrzymuje się przez cały rok. Wskazane jest użycie roślin 
iglastych, które nie zrzucają igieł na zimę. Wśród roślin liściastych też istnieją atrak-
cyjne cały rok krzewy, krzewinki, które posadzone wśród roślin iglastych, urozma-
icą nasze rabaty kształtem i kolorem liści czy kwiatów, dodając im uroku. Warto je 
wykorzystać jako tło dla roślin liściastych, które urozmaicą rabaty, dodając jej uroku 
ze względu na kształt czy kolor liści.

Wśród roślin liściastych jest też wiele atrakcyjnych cały rok, np. bukszpan pospo-
lity, pieris, laurowiśnia, mahonia, ostrokrzew, ognik szkarłatny. Planując zagospo-
darowanie działki, należy uwzględnić w nim rośliny istniejące już w ogrodzie. Na 
większej warto wyznaczyć strefę wypoczynkową, która zlokalizowana w ustronnej 
części ogrodu pozwoli na  wypoczynek i spotkania z bliskimi. W tej części można 
zaplanować altanę, pergolę, trejaże, kratownice, oczko wodne itp.

Wykorzystując rośliny iglaste atrakcyjne cały rok, warto wykorzystać te poleca-
ne do małych ogrodów, rośliny o powolnym wzroście np. sosnę górską, cyprysy 
w różnych kolorach i pokrojach, jałowce wolno rosnące. Rabaty stworzone z ro-
ślin iglastych i liściastych  można wypełnić krzewinkami np. barwinkiem pospoli-
tym, ubiorkiem wiecznie zielonym, golterią rozesłaną czy bylinkami np. dąbrówką 
rozłogową, runianką japońską, konwalnikiem, trawami ozdobnymi. Ciekawe po-
łączenie można uzyskać, sadząc kwitnące zimą ciemierniki czy rośliny cebulowe 
dodające uroku rabatom wiosną.

Dobierając rośliny na rabaty, warto zwrócić uwagę na np. barwę i kształt liści, kwia-
tów, owoców, wymagań co do gleby i stanowiska, odporności na niskie tempera-
tury. Byliny bardzo łatwo można też rozmnożyć i powiększyć w ten sposób swoją 
kolekcję. Przy krzewach i krzewinkach warto jest posadzić rośliny cebulowe byliny 
i rośliny jednoroczne. Wzbogacenie rabat o rośliny cebulowe i byliny spowoduje, 
że rabaty będą kolorowe i atrakcyjne przez cały rok.

Elżbieta K.

DO ADOPCJI

Puszek czeka na dom
Puszek ma obecnie 8 miesięcy i waży 18 kg. Docelowo będzie średniej wielkości psia-
kiem. Ma gęste futerko, które jeszcze tro-
chę przypomina szczenięcy puch. Piękna 
czarna kufa, sprawia, że wygląda dostojnie. 
Puszek jest psem o nienachlanym charak-
terze. To nie jest typ czworonoga, który 
w pierwszych sekundach będzie próbo-
wał wskoczyć nam na kolana.

Jednak, gdy już komuś zaufa, jest nieod-
łącznym towarzyszem. Bardzo lubi głaska-
nie i zabawy. 

Puszek nieźle radzi sobie na smyczy. 
Jest zaszczepiony i zaczipowany.

Zainteresowanych adopcją prosi-
my o kontakt pod nr 570512956  
lub 735084106.

Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony 
Zwierząt Nasielsk

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA

Multimedialne programy 
profilaktyczne 
S amorządowe P rze d-
szkole im. Juliana Tuwima  
w Nasielsku otrzymało 
dofinansowanie  w ramach 
Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii na zakup 3 
programów profilaktycz-
nych do pracy z dziećmi. 

„ P rog ram EDU TER A-
PEUTICA - kompetencje 
emocjonalno-społeczne, 
przedszkole” przeznaczo-
ny jest do pracy z dziećmi 
w wieku 4-6 lat i poma-
ga rozwijać umiejętności 
potrzebne do radzenia sobie z różnorodnymi wyzwaniami rozwojowymi. Pakiet jest doskonałym 
narzędziem do pracy pedagog-dziecko oraz do prowadzenia zajęć w grupie przez nauczyciela wy-
chowawcę. Dzięki cyfrowej formie zabawy, dzieci chętniej angażują się w zajęcia, które są dla nich 
atrakcyjne poprzez ćwiczenia multimedialne, a także pomagają w lepszym przyswajaniu wiedzy  
i umiejętności związanych z emocjami.

Drugi program „JumboEdu” to innowacyjny, interaktywny program edukacyjny zaprojektowany 
specjalnie dla dzieci w wieku przedszkolnym. Jest to fascynujące narzędzie, które nie tylko zapew-
nia niesamowitą zabawę, ale również skutecznie wspiera i stymuluje wszechstronny rozwój każdego 
malucha. To prawdziwa uczta dla zmysłów, łączy piękną grafikę i treści edukacyjne. Bogactwo róż-
norodnych zadań sprawia, że dzieci chętnie rozwiązują zadania, wciągając się w fascynujący świat 
zabawy i nauki. 

„Mówmi” to multimedialny program tera-
peutyczny do nauki mowy. Ta innowacyjna 
pomoc dydaktyczna wspomaga proces pro-
gramowania języka. Zestaw jest przeznaczo-
ny dla dzieci, które nie rozwinęły umiejętności 
posługiwania się mową lub utraciły zdolność 
mówienia w wyniku zaburzeń komunikacji ję-
zykowej. Program polecany także dzieciom 
obcojęzycznym uczącym się języka polskie-
go.

Wszystkie programy dedykowane są szcze-
gólnie do dzieci o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, jednak każde dziecko czerpie 
radość  z korzystania z nich. Powyższe narzę-

dzia znakomicie motywują dzieci do nauki, ćwiczeń, przezwyciężania własnych słabości. 

Dzieci z Samorządowego Przedszkola im. Juliana Tuwima uwielbiają prace z tablicą interaktywną i 
programami profilaktycznymi.

SPN

ZE SZKÓŁ

Sprzęt dla LO 
Starostwo Powiatowe w Nowym 
Dworze Mazowieckim w ramach 
projektu pn. „Mazowiecki program 
przygotowania szkół, nauczycie-
li i uczniów do nauczania zdalne-
go” pozyskało sprzęt za kwotę 84 
919,49 zł dla nasielskiego Liceum 
Ogólnokształcącego im. J. Iwasz-
kiewicza. Projekt sf inansowany 
został ze środków Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazo-
wieckiego. 

Do nasielskiego liceum trafiły na-
stępujące urządzenia i materiały: 
projektor Optima, ekran projekcyjny E-Trade, 12 Laptopów Lenovo, 9 zestawów komputerowych 
(monitorów oraz stacji komputerowych), urządzenie wielofunkcyjne, drukarkę, oprogramowanie do 
nauki gry w szachy, podręczniki do nauki języka angielskiego, poziom podstawowy oraz rozszerzony.

 – Sprzęt przekazany naszej szkole przez Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Mazowieckim już 
wykorzystujemy w codziennej pracy. Pozwala na ciekawe i nowoczesne prowadzenie zajęć, daje 
szansę rozwoju kompetencji cyfrowych zarówno uczniów, jak i nauczycieli. Usprawnia też codzien-
ną pracę szkoły oraz ułatwia dostęp do multimedialnych materiałów dydaktycznych – podkreśla 
Małgorzata Łaciak dyrektor Liceum Ogólnokształcącego. 

(red.), za: www.nowodworski.pl
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Zgłoszenia o przyznanie medali  
Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
Urząd Stanu Cywilnego w Nasielsku zaprasza wszystkie pary małżeńskie, posiadające zameldowanie  
na pobyt stały w gminie Nasielsk zainteresowane otrzymaniem medali Za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie o wyrażenie swojej woli poprzez dokonanie zgłoszenia o ich przyznanie.

Powyższe dotyczy par małżeńskich, które będą obchodziły w roku 2024 Jubileusz 50-lecia Pożycia 
Małżeńskiego oraz par małżeńskich, które mają dłuższy staż małżeński i nie zostały dotychczas odzna-
czone medalami. Z uwagi na dość długi czas oczekiwania na przyznanie odznaczeń, proszę o wcześniej-
sze dokonywanie zgłoszeń i jednocześnie przypominam, że wręczanie medali następuje w ciągu 6-ciu 
miesięcy od chwili przyznania ich przez Prezydenta RP.

Informacje o kandydatach należy zgłaszać do 29 lutego 2024 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Nasielsku, 
pokój nr 213. Wniosek o nadanie medali mogą złożyć małżonkowie lub za ich zgodą osoba z najbliższej 
rodziny. Informacja pod numerem tel.: 23 6933112.

Ewa Mikulska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Zwrot podatku 
akcyzowego
Od 1 lutego 2024 r.  obowiązu-
je now y wzór wniosku o z wrot 
podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej 
– formularz umieszczony na stro-
nie internetowej Urzędu.

Burmistrz  Nas ie l ska in formuje,  
  że każdy rolnik, który chce od-
zyskać podatek akcyzowy zawarty 
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystanego do produkcji rolnej po-
winien gromadzić faktury VAT:

 – w terminie od 1 lutego 2024 
r. do 29 lutego 2024 r. należy 
złożyć wniosek do burmistrza, 
w zależności  od miejsca po-
łożenia gruntów rolnych wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) 
stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie od 
1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 
2024 r.,

 – w terminie od 1 sierpnia 2024 
r. do 2 września 2024 r. należy 
złożyć wniosek do burmistrza, 
w zależności  od miejsca po-
łożenia gruntów rolnych wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopia-
mi) stanowiącymi dowód zaku-
pu oleju napędowego w okresie 
od 1 lutego 2024 r. do 31 lipca 
2024 r. w ramach limitu zwrotu 
podatku określonego na 2024 r.

Limit zwrotu podatku akcyzo-
wego w 2024 r. wynosi:

160,60 zł * i lość ha użytków 
rolnych 

oraz

5,84 zł * średnia roczna liczba 
świń

i

58,40 zł * średnia roczna liczba 
dużych jednostek przeliczenio-
wych bydła, kóz, owiec, koni

Dotacje będą wypłacane 
w terminach:
1  –  3 0  k w i e t n i a  2 0 2 4  r . 
w przypadku złożenia wniosku 
w pierwszym terminie

1  –  31  p a ź d z i e rn i k a  2 024 r. 
w przypadku złożenia wniosku 
w drugim terminie przelewem 
na rachunek bankowy podany 
we wniosku.

Wnioski do pobrania na stronie 
w w w.umnasielsk.p l   zakładka 
formularze do pobrania/ Wy-
dział Podatków i Opłat (F-F/06) 
(F-F /06-1)

Wszelk ie in formacje   można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Nasielsku, parter, pokój 12, 14 
lub telefonicznie pod numerami: 
23 693 30 13, 23 693 30 76, 23 
693 30 00 wew. 113, 176.
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Rekrutacja  
do samorządowych 
przedszkoli
Samorządowe przedszkola zlokalizowane na terenie gm. Nasielsk ogłosiły informacje o rekrutacji 
na rok szkolny 2024/2025. 

W pierwszej kolejności, jak co roku, przyjmowane są deklaracje o kontynuowaniu wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu, do którego uczęszcza dziecko. W Nasielsku rodzice mają czas na 
ten krok od 29 stycznia do 9 lutego br. Dokumenty należy złożyć do sekretariatu placówki. Wszyst-
kie potrzebne druki dostępne są na stronie internetowej przedszkola, a także w sekretariacie. Ten sam 
termin obowiązuje rodziców, których dzieci uczęszczają do przedszkola samorządowego w Starych 
Pieścirogach oraz Budach Siennickich. 

W dalszej kolejności przyjmowane będą wnioski o przyjęcie dziecka do przedszkola składane do  
dyrektora przedszkola w terminie od 12 lutego do 8 marca br. W dokumencie należy wpisać mak-
symalnie trzy placówki, w kolejności od najbardziej preferowanego do najmniej preferowanego 
przedszkola. Podany harmonogram jest taki sam w każdym przedszkolu zlokalizowanym w gminie 
Nasielsk.

E.G.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II  w Dębinkach 

serdecznie zaprasza rodziców dzieci z obwodu szkoły  
oraz rodziców dzieci niepełnosprawnych  

z terenu gminy Nasielsk na 

Dzień Otwarty Szkoły,

który odbędzie się w dniu 10 lutego 2024 r. 
w godzinach 10.00-13.00.

Dzieciom niepełnosprawnym z terenu gminy Nasielsk  
zapewniamy bezpłatny, całoroczny dowóz do szkoły.

Zapraszamy na stronę internetową naszej szkoły: www.debinkisp.szkolnastrona.pl
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Baran 21.03-20.04
Ambicja pchnie Cię ku nowym wyzwa-
niom. Właśnie teraz masz szansę odna-
leźć swoje życiowe powołanie. Będziesz 
pomysłowy, twórczy i odważnie wcielisz 
swoje plany w życie.

Byk 21.04-20.05
Najwyższy czas wreszcie odpocząć. Nie-
ważne, dokąd pojedziesz, wyłącz telefon, 
komputer i odpocznij, świat bez Ciebie 
sobie poradzi. Wtedy stan Twojego zdro-
wia się poprawi.

Bliźnięta 21.05-21.06
Nie broń się przed zmianami lub niespo-
dziewanymi podróżami, bo wyjdą Ci na 
dobre. Po pracy więcej odpoczywaj, 
mimo ważnych zadań, trzeba mieć czas 
na własne hobby i zabawę.

Rak 22.06-22.07
Musisz pamiętać o wielu ważnych spra-
wach zawodowych i prywatnych. Bę-
dziesz miał mnóstwo energii, ale nie 
próbuj wszystkimi rządzić. Popracuj nad 
otwartą komunikacją.

Lew 23.07-23.08
Jak zwykle nie zabraknie Ci kreatywności 
w pracy, lecz nie będziesz mieć siły prze-
bicia. Po prostu rób swoje, a czas pokaże, 
kto miał rację. Zachowaj większy dystans 
do swojej pracy.

Panna 24.08-22.09
Nie lituj się nad konkurencją, przestań wciąż 
wspierać i promować mniej zdolnych od 
siebie. Gdyby złapała Cię chandra, spraw 
sobie jakieś przyjemności. Koniecznie się 
wysypiaj.

Waga 23.09-23.10
Łatwo będzie Cię teraz wyprowadzić 
z równowagi i nieraz zdarzy Ci się stra-
cić panowanie nad sobą. Nie domyślaj się 
tego, co kto ma na myśli, po prostu go za-
pytaj, o co chodzi.

Skorpion 24.10-22.11
Siła i zdecydowanie pomogą Ci wynego-
cjować dobre warunki pracy. Dbaj nie tyl-
ko o swoje zdrowie, ale przede wszystkim 
o bezpieczeństwo. Pilnuj terminów i nie 
obiecuj zbyt wiele.

Strzelec 23.11-21.12
Porządek i punktualność będą ważne dla 
Twojej kariery. Dzięki nim zasłużysz na 
zaufanie pracodawcy. Przyda Ci się wię-
cej sportu i spacerów na świeżym powie-
trzu.

Koziorożec 22.12-20.01
Pilnuj spraw finansowych i nie zostawiaj 
niedopowiedzeń, które później mogłyby 
zostać zinterpretowane na Twoją nieko-
rzyść. Nie obrażaj się, tylko szczerze roz-
mawiaj z innymi.

Wodnik 21.01-19.02
Jeśli masz zawodowe kłopoty, to szukaj 
zgody, zamiast walczyć do upadłego. 
W karnawale baw się, przyjmuj zapro-
szenia na imprezy i nie martw się ni-
czym na zapas. Zadbaj o gardło.

Ryby 20.02-20.03
Szkoda Twojej energii na roztrząsanie 
cudzych pretensji i wątpliwości. Nie mu-
sisz troszczyć się o cały świat. Przestań 
przejmować się tym, co powiedzą inni 
ludzie. 

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
2-4 lutego godz. 15:00 2D
7-8 lutego godz. 15:00 2D

PIES I ROBOT
Animacja, Dramat, Komedia; Hiszpania, Fran-
cja; Czas trwania: 1 godz. 30 min.
PIES zamieszkujący Nowy Jork ma dość 
samotności i ulega słodkiej obietnicy te-
lewizyjnej reklamy. Niebawem jego życie 
nabiera barw dzięki dziecięcej ciekawości 
przyjaciela - ROBOTA.

2-4 lutego godz. 16:45 2D
7-8 lutego godz. 16:45 2D

KOS
Historyczny, Akcja; Polska; Czas trwania: 1 godz. 
58 min.
Wiosna 1794 roku, w Polsce wrze. Do kra-
ju wraca generał Tadeusz „Kos” Kościuszko 
(Jacek Braciak), który planuje wzniecić po-
wstanie przeciwko Rosjanom, mobilizując 
do tego polską szlachtę i chłopów. Towa-
rzyszy mu wierny przyjaciel i były niewol-
nik, Domingo (Jason Mitchell). Tropem 
Kościuszki wraz z listem gończym podąża 
bezlitosny rosyjski rotmistrz, Dunin (Robert 
Więckiewicz), który za wszelką cenę chce 
schwytać generała, zanim ten wywoła na-
rodową rebelię... 

2-4 lutego godz. 19:15 2D
7-8 lutego godz. 19:15 2D

FUKS 2
Komedia, Sensacyjny; Polska; Czas trwania:  
1 godz. 45 min.
Maciek jest bystrym i ogarniętym dwudzie-
stolatkiem, choć pieniądze i samochód na 
randkę musi pożyczyć od taty. Jego ojciec 
w dniu osiemnastych urodzin odpalił ładu-
nek wybuchowy, ukradł samochód, przy-
czynił się do rozbicia dwóch policyjnych 
radiowozów i „stuknął na grubą kasę” szem-
ranego biznesmena. Jednocześnie zdobył 
serce pięknej kobiety. Poprzeczkę zawie-
sił zatem wysoko, a już niedługo okaże się, 
czy syn odziedziczył po nim brawurowy 
charakter i skłonność do niebezpiecznych 
intryg. 

9-11 lutego godz. 15:00 2D
14-15 lutego godz. 15:00 2D

WYSPA PUFFINÓW.  
NOWI PRZYJACIELE

Animacja; Wielka Brytania, Irlandia; Czas trwa-
nia: 1 godz. 20 min.
Gdy do Wyspy Puffinów zbliża się wielka 
burza, Oona odkrywa, że ostatnie Małe Jaj-
ko w tym sezonie zniknęło w tajemniczych 
okolicznościach. Wraz z nowymi przyja-
ciółmi postanawia je odnaleźć i bezpiecznie 
sprowadzić do domu.

9-11 lutego godz. 16:45 2D
14-15 lutego godz. 16:45 2D

POWSTANIEC 1863
Biograficzny, Historyczny; Polska; Czas trwania: 
1 godz. 50 min.
Rok 1920, chwilę przed bitwą warszawską. 
Jeden z obecnych w koszarach żołnierzy 
okazuje się weteranem powstania stycznio-
wego i powraca wspomnieniami do niespo-
kojnych czasów sprzed blisko 60 lat. 

9-11 lutego godz. 19:00 2D
14-15 lutego godz. 19:00 2D

BABY BOOM  
CZYLI KOGEL MOGEL 5

Komedia; Polska; Czas trwania: 1 godz. 35 min.
Piotruś – razem z żoną, teściową oraz Le-
opoldem – przenosi się do nowego domu: 
zabytkowego dworku. A Marlenka postana-
wia przy okazji znaleźć rodzinie odpowied-
niego, pasującego do eleganckiej rezydencji 
przodka… 
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DROBNE

Nasielsk M4 62,5m2 + piwnica 

5,72m2. Cena 370 tys. do ne-

gocjacji. Tel. 608 059 842.

Inwestor wydzierżawi grun-

ty pod farmy fotowoltaiczne. 

Klasa ziemi 5-6. Zapraszamy 

do współudziału. Tel. 537 411 

996.

Sprzedam siano i słomę 

ze stodoły. Bele 120x120.  

Tel. 664 801 963.

Sprzedam mieszkanie 62m2. 

Tel. 501 693 235.

ELEKTRO-PLAST Nasielsk 

zatrudni osoby z doświad-

czeniem na stanowiska: me-

chanik maszyn-urządzeń, 

pracownik produkcji, opera-

tor wtryskarki, ślusarz/fre-

zer narzędziowy, konstruktor 

wyrobu, logistyk ds. exportu, 

magazynier, montażysta. CV 

proszę przesyłać na adres: 

szansa@elektro-plast.com.pl

Dyżury aptek
W dni powszednie dyżur rozpoczyna się o godzinie 21:30  

i trwa do godziny 7:30 dnia następnego.
W soboty dyżur rozpoczyna się o godzinie 21:30  

i trwa do godziny 9:00 dnia następnego.
W niedziele dyżur rozpoczyna się o godzinie 19:00  

i trwa do godziny 7:30 dnia następnego.
W niedziele handlowe dyżur rozpoczyna się o godzinie 20:00.

W dni świąteczne oraz inne dni wolne od pracy apteki dyżurują  
pod wskazanym numerem telefonu 572 388 046.

5.02.-11.02.2024 r. . Apteka, ul. Młynarska 3, Nasielsk

12.02.-18.02.2024 r. . Apteka, ul. Czarnieckiego 4, Nowy Dwór Maz.

19.02.-25.02.2024 r. . Apteka Alma, ul. Okulickiego 5, Nowy Dwór Maz.

26.02.-3.03.2024 r. . Apteka Alma, ul. Okulickiego 5, Nowy Dwór Maz.

Uchwała nr LXIII/384/2023
Rady Powiatu Nowodworskiego

z dnia 30 listopada 2023 r.

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400.

Jacek Gałężewski
Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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Burmistrz Nasielska
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  położonej w obrębie miasto Nasielsk,  

oznaczonej w ewidencji gruntów  jako dz. nr 822/5, stanowiącej własność Gminy Nasielsk 
1. Podstawa prawna
Art.13, art 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), Uchwała  Nr LX/523/23 Rady 
Miejskiej w Nasielsku z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, Zarządzenie Nr 128/23 Burmistrza Nasielska z dnia  31 lipca 2023 r. w sprawie sprze-
daży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r.  w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213)  

2. Przedmiot sprzedaży
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość położona w obrębie miasto Nasielsk  oznaczona w ewidencji gruntów jako dz. nr 822/5 o pow. 1200 m 2. Nieruchomość  objęta jest księgą wie-
czystą nr KW OS1U/00060486/4. Działka usytuowana jest  przy ul. Brzozowej w Nasielsku. Działka niezagospodarowana, tworzy regularny kształt zbliżony do prostokąta. W zasięgu działki 
linia energetyczna, wodociąg i gazociąg. 

Zgodnie z uzasadnieniem decyzji Burmistrza Nasielska nr 14.2013 o zatwierdzeniu projektu podziału nieruchomości, na działce 822/5 koniecznym będzie ustanowienie służebności przechodu 
i przejazdu jako dostępu do drogi dla działki nr 822/6.

3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowy planie zagospodarowania przestrzennego
Działka znajduje się na terenie nieobjętym planem zagospodarowania.  Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego działka leży na terenie 
preferowanym pod zainwestowanie mieszkaniowo – usługowe. W części na działce znajduje się stanowisko archeologiczne.

4. Obciążenia i zobowiązania
Nieruchomość  nie jest obciążona ani nie jest przedmiotem zobowiązań.

Zgodnie z uzasadnieniem decyzji Burmistrza Nasielska nr 14.2013 o zatwierdzeniu projektu podziału nieruchomości, na działce 822/5 koniecznym będzie ustanowienie służebności przechodu 
i przejazdu jako dostępu do drogi dla działki nr 822/6.

5. Forma przetargu
Przetarg ustny nieograniczony.

6. Cena wywoławcza wynosi:
121 080,00 złotych (słownie: sto dwadzieścia jeden tysięcy osiemdziesiąt złotych).

Sprzedaż zwolniona z podatku VAT.  

Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, w zaokrągleniu  do pełnych dziesiątek złotych.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż  jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.

Ustalona w wyniku przetargu cena płatna jest jednorazowo, najpóźniej w przeddzień  wyznaczonego terminu sporządzenia aktu notarialnego.

7. Termin przetargu
Przetarg odbędzie się w dniu 21 lutego 2024 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Nasielsku przy ul. Elektronowej 3, w sali konferencyjnej (I piętro) o godz. 12 00.

8. Wadium
Uczestnik przetargu zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości  12 000,00 złotych (słownie: dwanaście tysięcy złotych).

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne  nie posiadające osobowości prawnej, które wniosą wadium w wyżej wymienionej kwocie  w terminie 
do 14 lutego 2024 r.

Wadium należy wpłacić w formie pieniężnej  na konto Urzędu Miejskiego w Nasielsku nr: 27 8226 0008 0000 1746 2000 0034. 

Tytuł wpłaty wadium winien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu  oraz nieruchomość, której wpłata dotyczy. Wadium winno zostać uznane na rachunku Urzędu Miejskiego do 
dnia 14 lutego 2024 r.

Wadium wniesione przez uczestnika, który wygrał przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone  nie później 
niż przed upływem 3 dni od zamknięcia przetargu na wskazane przez nich konta. Wadium w powyższym terminie zwraca się uczestnikom w wypadku odwołania, zamknięcia, unieważniania 
lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

9. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:
W przypadku, gdy osoba wskazana w protokole z przeprowadzonego przetargu  jako nabywca nieruchomości uchyla się od zawarcia umowy, w szczególności nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

10. Informacje dodatkowe:
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do:
• okazania dowodu wniesienia wadium,
• podania danych osobowych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, nr PESEL (w przypadku osoby nieposiadającej obywatelstwa polskiego zamiast nr PESEL należy przedłożyć nr paszportu lub 

innego dokumentu tożsamości), adresu zamieszkania oraz adresu do doręczeń, w tym adres elektroniczny,
• złożenia pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, przedmiotem przetargu, warunkami i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,
• w przypadku podmiotów innych niż osoba fizyczna konieczne jest dodatkowe przedłożenie aktualnego dokumentu, z którego wynika upoważnienie do reprezentowania tego podmiotu (ory-

ginał) a gdy działa pełnomocnik, konieczne jest przedłożenie pełnomocnictwa w formie aktu notarialnego ,
• osoby prawne i spółki z udziałem zagranicznym będą dopuszczone do przetargu  po okazaniu umowy spółki, aktualnego wyciągu z KRS, aktualnej listy wspólników  i uchwały odpowiedniego 

organu osoby prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości,
• w przypadku wygrania przetargu przez cudzoziemców (w rozumieniu ustawy  o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców), warunkiem zawarcia umowy jest uzyskanie zgody przez Mi-

nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli zgoda  ta jest wymagana,
• jeżeli uczestnika przetargu reprezentuje inna osoba, winna ona przedstawić pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego do uczestnictwa w przetargu, zakupu nieruchomości,
• w przypadku chęci nabycia do majątku wspólnego, warunkiem jest stawiennictwo obojga małżonków lub jednego, który będzie posiadał pisemną zgodę drugiego do uczestnictwa w przetargu 

(podpis poświadczony notarialnie),
• jeżeli oferent pozostający w związku małżeńskim zamierza nabyć nieruchomość  do majątku osobistego winien złożyć stosowne oświadczenie o nabywaniu nieruchomości do majątku osobistego,
• koszty zawarcia umowy sprzedaży (notarialne i sądowe) ponosi nabywca.

Ponadto uczestnicy przed przystąpieniem do przetargu powinni również we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność zapoznać się ze stanem prawnym i faktycznym przedmiotu prze-
targu. Nieruchomość sprzedawana jest na podstawie danych z ewidencji gruntów oraz księgi wieczystej. Nabywca przejmie nieruchomość w stanie istniejącym. Ewentualne koszty okazania 
granic lub wznowienia punktów granicznych obciążają nabywcę. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych  do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po 
stronie przystępującego do przetargu  i stanowi obszar jego ryzyka.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Nieruchomości  Urzędu Miejskiego w Nasielsku pokój nr 210, 215 (II piętro) lub pod nr tel. 23/ 69 33 115,  
23/ 69 33 027 

Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  w Nasielsku (II piętro przy pokoju 214),  na stronie internetowej Urzędu: http://www.nasielsk.pl/,  w Biule-
tynie Informacji Publicznej: http://www.umnasielsk.bip.org.pl/ w gazecie Życie Nasielska.  Ponadto wyciąg z ogłoszenia zamieszcza się w gazecie o zasięgu powiatowym. 

BURMISTRZ
mgr Bogdan Ruszkowski
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BRYDŻ
Wyniki turnieju „trzeciego” 12.01.2024 r.:
1. Paweł Wróblewski – Janusz Wydra    208 pkt (57,78%)
2. Krzysztof Brzuzy – Józef Dobrowolski     192 pkt (53,33%)
3. Waldemar Gnatkowski – Andrzej Urbański    188 pkt (52,22%)
4. Mariusz Figurski – Marek Olbryś    178 pkt (49,44%)
5. Zbigniew Michalski – Robert Truszkowski    166 pkt (46,11%)
6. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński     166 pkt (46,11%)
7. Alicja Bartosik – Józef Skrzypczak    162 pkt (45,00%)

CZOŁÓWKA KLASYFIKACJI „GRAND PRIX” NASIELSKA`2024:
1. Janusz Wydra      14 pkt
2-5. Piotr Kowalski      13 pkt
 Zbigniew Michalski      13 pkt
 Grzegorz Nowiński       13 pkt
 Robert Truszkowski      13 pkt
6-7. Mariusz Figurski      12 pkt
 Marek Olbryś      12 pkt
8. Waldemar Gnatkowski     10 pkt
9. Alicja Bartosik      9 pkt
10-13. Krzysztof Brzuzy      8 pkt
 Józef Dobrowolski      8 pkt
 Krzysztof Morawiecki     8 pkt
 Paweł Wróblewski      8 pkt

PK

R E K L A M A

NA SPORTOWO

Trzykrotny Mistrz Polski Pit Bike

NA SPORTOWO

ŻBIK  
na „Warszawskim Graniu”
Styczeń był bardzo emocjonujący dla zawodników i kibiców rocznika 2015 
i 2016 Żbika Nasielsk, a to za sprawą rozegranych meczów w turnieju „War-
szawskie Granie”. Nasz klub wystawił 3 drużyny – dwie z rocznika 2015 i jed-
ną z 2016. „Starszaki” miały do pokonania takie drużyny jak: MKS Przasnysz, 
Kurpiowska Akademia Piłkarska, AP Eskadra, MKP Pogoń Siedlce, MKS Ko-
rona Góra Kalwaria, BS Talent Łódź, Orkan Sochaczew I i II, Dąb Wieliszew, 
Legia Warszawa SS, Świt Nowy Dwór Mazowiecki, Legionovia Legionowo, 
UKS GOL Brodnica, UKS Unia Boryszew.

Ostatecznie udało się zająć 4 (Żbik I w składzie: Alina Sadłowska, Bartosz Ko-
nior, Wojciech Osiński, Maciej Komendowski, Karol Drwęcki, Konstanty Bo-
gucki i Sebastian Osiński) i 12 miejsce (Żbik II w składzie: Michał Czarniecki, 
Ksawier Kepke, Michał Bombalicki, Krzysztof Szymański, Mateusz Mikulski, 
Franciszek Kopacz, Kaceper Jankowski i Bartosz Szmyt). MVP drużyn zostali: 
Maciej Komendowski i Michał Czarniecki. Lepiej poszło „młodszym” zawod-
nikom Żbika, którzy stanęli na podium, zdobywając brązowy medal po serii 
rzutów karnych z LZS Korona Dobrzyniewo Duże. Ponadto Żbiki rywalizo-
wały z: BS Talent Łódź, Talencik Radom, KS Pniewo 2004 II, KS Halinów, JA 
Bydgoszcz Nero, Hutnik Warszawa. Drużynę reprezentowali: Anina Sadłowska, 
Karol Żbikowski, Krzysztof Szymański, Franciszek Sitek, Franciszek Dobrowol-
ski, Jakub Dalecki, Krystian Klimczewski, Maksymilian Lewandowski. MVP dru-
żyny została Alina Sadłowska.

Brawa dla trenerów: Mateusz Żyro, Sandra Chrzanowska i Mateusz Rutkow-
ski.

mcz

Zaangażowanie, regularne treningi, 
determinacja oraz wsparcie rodziny. 
Taki właśnie jest sposób na sukces Ra-
fała Walasiewicza, trzykrotnego Mi-
strza Polski i dwukrotnego zdobywcy 
Pucharu Polski Pit Bike. 

 – Najbardziej cieszy oczywiście szar-
fa Mistrza Polski – przyznaje pan Ra-
fał. – Już po raz trzeci zdobyłem ten 
tytuł. A z roku na rok jest coraz ciężej 
go uzyskać. Konkurencja jest coraz 
większa, coraz więcej osób startuje 
w zawodach – dodaje.

Mimo że coraz więcej ludzi Pit Bike 
interesuje, to jednak sport ten jest 
wciąż niszowy. Wiąże się to również 
z brakiem sponsorów, którzy swoimi 
środkami finansowymi wspomogliby 
rozwój zawodników.

 – Pit Bike jest dosyć kosztowną pasją 
– opowiada pan Rafał. – Sam kom-
plet opon kosztuje ok. 
700 zł, a trzeba często wy-
mieniać na nowe, by być 
konkurencyjnym. Do tego 
można doliczyć treningi, 
wynajęcie torów, trans-
port na treningi i zawody. 
Zawsze miałem na uwa-
dze to, by swoją pasją nie 
obciążać domowego bu-
dżetu. Dlatego też staram 
się sam naprawiać sprzę-
ty, a podczas treningów 
i zawodów towarzyszy mi 
moja żona. Ona rozumie 
moje zaangażowanie, 
wspiera mnie i pomaga 
mi przy zmianie opon (li-
czy się czas do kolejne-
go wyjazdu ) lub pokazuje 
przewagę czasową albo stratę – kon-
tynuuje. 

W wyścigach startuje ok. 100 – 120 
osób w zależności od regionu Pol-
ski. Osoby te są podzielone np. ze 
względu na wiek lub moc motocy-
klu. Kobiety mają również oddzielne 
wyścigi. Kobiety są bardzo utalento-
wane, co rok pojawia się nowa liderka 
– zawodniczka, która swoim talentem 
zaskakuje pozostałych, tym samym 
dorównując najlepszym mężczy-
znom. Co zrobić, by zostać Mistrzem 

Polski? 

 – Trenować, trenować i jeszcze raz 
trenować – twierdzi Mistrz Polski Pite 
Bike. – Zawodnik, który chce być li-
derem, musi umieć odpowiednio 
ustawić motocykl. Każdy tor jest inny, 
dużą rolę odgrywają również warun-
ki atmosferyczne. Najlepiej trenować 
w każdych warunkach i w deszczu, 
i w słońcu. Jest to ważne z tego wzglę-
du, że podczas zawodów może przy-
darzyć się każda pogoda – nie zawsze 
świeci słońce. Treningi pozwalają na 
to, by stwierdzić gdzie jest limit – jeśli 
zawodnik przekroczy limit – przewra-
ca się a to wiąże się z opóźnieniami 
a w najgorszym wypadku kontuzją. 
Adrenalina i chęć zwycięstwa spra-
wiają, że bardzo często jeździmy na li-
micie, ryzykując upadkiem. To jest też 
bardzo wysiłkowy sport. Przeciążenia 
przy przyspieszaniu oraz hamowaniu 

są ogromne – mówi. 

Głównym celem pasjonatów Pit 
Bike jest rozsławienie tej dyscypliny 
sportu, co pozwoli na znalezienie 
sponsorów, ale przede wszyst-
kim na odkrycie nowych talentów. 
W Fabryce Mistrzów w Warszawie 
zajęcia odbywają się już dla trzy-
-czterolatków. Dzieci wsiadają na 
małe motocykle na baterie i pró-
bują jeździć i ścigać się z innymi. 
Pierwsze zawody są organizowane 
dla ośmiolatków, którzy jeżdżą na 
spalinowych motocyklach. 

Jakie plany ma nasz Mistrz na 2024 
rok? 

 – Obecnie czekamy na ogłosze-
nie regulaminów zawodów mniej 
i bardziej prestiżowych – planu-
je zawodnik. – Siedzimy z rozło-
żonymi sprzętami, kalendarzem 
i czekamy. Gdy poznamy termi-
ny zawodów, musimy zaplanować 
urlopy w pracy, treningi i budżet. 
W tym roku chciałbym pojeździć 
rekreacyjnie/turystycznie. Nie na-
stawiam się na kolejne zwycięstwa, 
chociaż, nie ukrywam, miło by było, 
gdyby po raz kolejny udało się sta-
nąć na najwyższym miejscu na po-
dium. W dalszych planach chcę 
wciąż promować ten sport. Tak, by 
jak najwięcej osób dowiedziało się 
o nim, zapisało się na treningi. Przy-
godę z tym sportem można zacząć 
w każdym wieku – jako małe dziec-

ko, nastolatek czy dorosła osoba. 
Najbliższy tor treningowy znajduje 
się w Modlinie, a plac treningowy 
mamy w Ciechanowie, więc nie 
jest to daleko od Nasielska. Pod-
czas treningów i zawodów tworzy 
się niecodzienna atmosfera. Je-
steśmy jedną, wielką, wspierają-
cą się rodziną. Podczas zawodów, 
mimo rywalizacji, kibicujemy so-
bie, a potem świętujemy sukcesy. 
Mnóstwo osób jeździ na tory nie 
po to, żeby wygrać, ale po to, by 
spotkać się z innymi zawodnikami. 

Mamy w Warszawie klub Gazuu 
Team, w którym są osoby w róż-
nym wieku, ale łączy nas wspólna 
pasja. Taka druga rodzina, którą łą-
czy przyjaźń i pasja do wyścigów.  
Z niecierpliwością czekam na ko-

lejne treningi, a potem zawody – 
dodaje. 

Gratulujemy i trzymamy kciuki za 
kolejne sukcesy!
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